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130

ROZPORZĄDZENI? RADY MINISTRÓW

z dnia 21 stycznia 1937 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r, o ustanowieniu 
tabeli stanowisk we władzach, urzędach, zakładach i instytucjach państwowych.

Na podstawie art. 11 ust. 3 ustawy z dnia 
i 7 lutego 1922 r. o państwowej słuŻDie c f  wdntj 
IDz. U R. P. Nr 21, poz. 164) zarządza się co 
następuje:

§ 1. W  tabeli stanowisk dla władz, urzę­
dów, zakładów i instytucji państwowych, stano­
wiącej załącznik do rozporządzenia Rady M i­
nistrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o ustanowie­
niu tabeli stanowisk we władzach, urzędach, za­
kładach i instytucjach państwowych [Dz. U. R. 
P. Nr 102, poz. 780), w  części, dotyczącej Mini­
sterstwa Spraw W ojskowych, wprowadza się 
zmiany następujące:

1) w rubryce: „U rzędy i instytucje bezpo­
średnio podległe" dodaje się w kolejności po 
cyfrze „7 " następujące cyfry i wyrazy ,

,,8 Sioslra pielęgniarka . . II lub III
Siostra dietetyczka II
Siostra laborantka . I I ",

a w dotychczasowej kolejności cyfrę ,,8‘ ‘ za­
stępuje się cyfrą „9 ";

2) w rubryce: „Urzędy i instytucje pośre­
dnio podległe" dodaje s;ę w koleiności po cyfrze 
„4 ” następujące cyfry i wyrazy:

„5 Siostra pielęgniarka n lub III
Siostra dietetyczka . TI
S>ostra laborantka II ",

a w dotychczasowej kolejności cyfrę „5 " zastę­
puje się cyfrą „6".

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 
1937 r. Nr 9. d o z . 67).

131

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW

z dnia 21 stycznia 1937 r. 

o dodatkach służbowych dla funkcjonariuszów państwowych w wojskowej służbie zdrowia.

Na podstawie art. 5 ust. 5 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paź­
dziernika 1933 r. o  uposażeniu funkcjonariuszów 
Państwowych (Dz. U. R. P. Nr 86, poz. 663) za­
rządza się co następuje:

§ 1. W  § 40 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach za­
szeregowania funkcjonariuszów państwowych 
do grup uposażenia i automatycznego przecho­
dzenia nauczycieli do wyższych grup uposaże- 
d!a, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służ­
bowych oraz o  umundurowaniu niższych funk- 
Uonariuszów państwowych (Dz. U. R. P, 
Nr 102, poz. 781) dodaje się po pkt 2 nowy 
drzepis jako pkt 2 a w brzmieniu następują­
cym:

„2-a W  dziale Ministerstwa Spraw W oj­
skowych:
W ojskow a służba zdrowia:

a) siostra przełożona . . .  45

b) siostra starsza, siostra przy­
dzielona do sali operacyjnej, 
r e n tg e n is tk a .....................................35

c) siostra oddziałowa, położna, 
operacyjna, laborantka 25

d) siostry pozostałe . . . .  10".

§ 2. W ykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Spraw W ojskowych 
i Ministrowi Skarbu.

§ 3, Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Spraw W ojskowych: Kasprzycki 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 
1937 r. Nr 9, 68).
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132
ROZPORZĄDZENIE RAD\ MINISTRÓW

z dnia 29 stycznia 1937 r.

w sprawie zmiany rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 19 grudnia 1933 r. o zasadach zasze­
regowania funkcjonariuszów państwowych do grup uposażenia i automatycznego przechodzę- 
nia nauczycieli do wyższych grup uposażenia, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służbowych 

oraz o umundurowaniu niższych funkcjonariuszów państwowych.

Na podstawie art. 5 ust. 4 rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 28 paź­
dziernika 1933 r. o  uposażeniu funkcionaituszów 
państwowycn (Dz. U. R. P Nr 86, poz. 663) za­
rządza się co następuje:

§  1. W § 39 rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 19 grudnia 1933 r. o  zasadach za­
szeregowania funkcjonariuszów państwowych 
do grup uposażenia i automatycznego przecho­
dzenia nauczycieli do wyższych grup uposaże­
nia, o dodatkach lokalnych, funkcyjnych i służ­
bow ych oraz o umundurowaniu niższych funk­
cjonariuszów państwowych (Dz. U. R. P. Nr 102, 
poz. 781) w  ustępie wymieniającym stanowiska 
kierownicze zaliczone do 4 stawki dodatków 
funkcyjnych skreśla się wyrazy „Kurator L ice­
um Krzem ienieckiego", natomiast wyrazy te do­
pisuje się w  ustępie wymieniającym stanowiska

kierownicze zaliczone do 5 stawki dodatków 
funkcyjnych po wyrazach „Dyrektor Ceł".

§ 2. W ykonanie rozporządzenia niniejsze­
go porucza się Ministrowi Skarbu i M histrowi 
W yznań Religijnych i Oświecenia Publicznego.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Prezes Rady Ministrów: Sławoj Składkowski 
Minister Skarbu: E. Kwiatkowski 
Minister Wyznań Religijnych

i Oświecenia Publicznego:
W . Świętosławski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 
1937 r. Nr 9, poz. 69).

133
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 11 stycznia 1937 r.

o ustaleniu wysokości opłaty za nadzór nad zakładami ubezpieczeń za okres budżetowy
1935/36.

Na podstawie art. 1 ust. (2) rozporządzenia 
Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 27 paźdz.er- 
nika 1933 r. o kosztach nadzoru nad zakładami 
ubezpieczeń (Dz. U. R. P. Nr 85, poz. 643) za­
rządzam co następuje:

§  1. Opłatę za nadzór nad zakładami ubez­
pieczeń za okres budżetowy od 1 kwietnia 
1935 r. do 31 marca 1936 r. ustala się w w yso­
kości l,85%o (pro mide) sumy:

a) składek brutto zebranych w granicach 
Rzeczypospolitej Polskiej z ubezpieczeń 
bezpośrednich,

b) połow y składek brutto zebranych z 
ubezpieczeń pośrednich w ciągu roku 
kalendarzowego 1935.

§  2. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: £■ Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 10 lutego 
1937 r. Nr 8, poz. 62).

134

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dria 20 stycznia 1Q37 r. 

o umundurowaniu urzędników kontroli skarbowej.

Na podstawie art. 9 ustawy z dnia 14 gru- § 1. Urzędnicy kontroli skarbowej, pel-
dnia 1923 r. o uprawnieniach organów w yko- niący służbę w  rejonach i stałych nadzorach
nawczych władz skarbowych (Dz. U. R. P. kontroli skarbowej, jako organ wykonawczy
z 1924 r. Nr 5, poz. 37) zarządzam co następuje: władz skarbowych akcyzowo-m onopolowych,
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obowiązani są do noszenia w służbie munduru 
według wzoru ustalonego rozporządzeniem Ra­
dy Ministrów z dma 24 czerwca 1929 r. o umun­
durowaniu urzędników celnych IDz. U. R. P. 
Nr 52, poz. 420) ze zmianami wynikającymi z ni­
niejszego rozporządzenia.

§ 2. Kolor patek na kurtce i na płaszczu 
oraz otoku czapki jest czarny, przy czym patki 
zaopatrzone są zielonymi wypustkami. Ani na 
patkach, ani na otoku czapki nie umieszcza się 
laski M erkurego (w wieńcu z liści laurowych 
i dębowych).

Do kurtki nosi się białą koszulę i b ;ały w y­
kładany kołnierz oraz czarny krawat.

Oznaką stanowisk służbowych są gwiazdk; 
złote, haftowane, sześcicpromienne o promie­
niu 1 cm. umieszczane na patce kołnierza kurt­
ki i płaszcza.

Oznaką kierownika rejonu są trzy gwiazd­
ki, zastępcy kierownika rejonu i kierownika 
stałego nadzoru— dwie gwiazdki, innych urzęd 
niKów— jedna gwiazdka.

Kontrolerzy skarbowi noszą na wysokości 
10 cm od końca rękawa kurtki i płaszcza złoty 
galon szerokości 1U cm.

§ 3. Kobiety w służbie kontroli skarbo­
wej, zatrudniane przy rewizji kobiet, noszą w 
służbie jako oznakę służbowa na lewym ramie­
niu opaskę sukienna koloru zielonego z napisem 
białym: „Kontrola Skarbowa".

§ 4. Pełnienie służby w  ubraniu cy wilnym 
może zarządzić w  poszczególnych przypadkach 
bezpośredni przełożony, jeżeli ze względu na 
zachodzące okoliczności okaże się to k o ­
nieczne.

§ 5. Urzędnikom kontroli skarbowej do ­
zwolone jest noszenie munduru także poza 
służbą. Urzędnikom zaś przeniesionym w stan 
spoczynku nie przysługuje prawo noszenia 
munduru.

§ 6. Urzędnicy kontroli skarbowej otrzy­
mają na czas do końca okresu budżetowego 
1937 38 odpowiedni materiał, z którego obowią 
zani będą sporządzić sobie przepisany mundur 
w terminie sześciotygodniowym od dnia otrzy­
mania materiału.

§ 7. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w 
życie z dniem ogłoszenia.

Równocześnie traci m oc obowiązującą roz­
porządzenie Ministra Skarbu z dnia 19 lutego 
1930 r. o umundurowaniu urzędników kontroli 
skarbowej (Dz U. R. P. Nr 28, poz. 247),

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 10 lutego 
1937 r. Nr 8, poz. 63).

135
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 lutego 1937 r.

o przesunięciu terminu do składania zeznań do wymiaru podatku dochodowego na rok po­
datkowy 1937.

Na podstawie art. 215 § 1, art. 146 § 1 
1 art. 97 § 5 ordynacji podatkowej (Dz. U. R 
P- z 1936 r. Nr 14, poz. 134) zarządzam co na­
stępuje:

§  1. W yznaczony w art. 69 ordynacji po ­
datkowej termin do składania zeznań do w y­
w aru  podatku dochodow ego dla osób fizycz- 
nYch i spadków w aki,ących  (nie objętych), pro­
wadzących księgi handlowe lub gospodarcze 
2Śodnie z przepisami art. 81 teiźe ordynacji, 
Przesuwa się w roku podatkowym  1937 na 
dzień 1 kv .etnia 1937 r.

§ 2. Termin płatności przedpłaty, przewi­
dziany w § 82 ust. (2) rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 19 września 1934 r, o wykonaniu 
ordynacji podatkowej (Dz U. R. P. Nr 91, 
poz. 821) dla osób wymienionych w § 1 pize- 
suwa się na dzień 1 kwietnia 1937 r.

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski
(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 

1937 r. Nr 9, poz. 71).

136
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 6 lutego 1937 r.

W oprawie wykonania dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej o regulowaniu gospodarki cukro­
wej i buraczanej, wydane co do §§ 1— 4, 5 ust. 1 i 2, 6— 12 i 15— 18 w porozumieniu z Mini­

strem Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Ministrem Przemysłu i Handlu.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt b), 6, 8, pospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r o regnlowa- 
1 12, 15, 18 i 21 dekretu Prezydenta Rzeczy- niu gospodarki cukrowej i buraczanej (Dz. U.
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R. P Nr 88, poz. 548) zarządza się co nastę­
puje:

§  i . 1) Artykuły, wymienione w  rozoorzą- 
dzeniu niniejszym bez bliższego określenia, 
oznaczają przepisy dekretu Prezydenta R zeczy­
pospolitej z dnia 3 grudnia 1935 r. o regulowa­
niu gospodarki cukrowej i buraczanej (Dz. U. 
R. P. Nr 88, poz. 548).

2) Paragrafy, wymienione w rozporządzeniu 
niniejszym bez bliższego określenia, oznaczają 
przepisy rozporządzenia niniejszego.

3) Skróty oznaczają:

a) „izba skarbowa" —  również Urząd W o­
jewódzki Śląski (W ydział Skarbowy) w K ato­
wicach,

b) „urząd skarbowy" —  urząd skarbowy 
akcyz i m onopolów państwowych.

§ 2, Od wydanvch w pierwszej instancji 
orzeczeń władzy skarbowej można wnieść od­
wołanie do władzy bezpośrednio wyższej, któ- 
rei decyzja w administracyjnym toku instancji 
jest ostateczna. Odwołanie powinno być wnie 
sione za pośrednictwem władzy, która wydała 
orzeczenie, w  ciągu 14 dni, licząc od dnia na­
stępnego po doręczeniu orzeczenia.

Do art. 4 ust. 1 pkt b).

§ 3. 1) Oprócz cukrowni czynnych w okre­
sie kampanijnym, poprzedzającym okres, na 
który kontyngent wewnętrzny jest wyznaczany, 
do udziału we właściwych kontyngentach rejb- 
nowych są uprawnione także cukrownie nie­
czynne w Dourzedzającym okresie kamoanij- 
nvm lub nawet kilku poprzednich okresach, nie 
dłużej jednak niż przez przeciąg trzech kolej­
nych kampanii, gdy unieruchomienie tych cu­
krowni nastąpiło z powodu przypadku siły w yż­
szej.

2\ W  przypadkach przewidz anvch w ust. 1 
przedsiębiorca, zamierzający uruchomić cu­
krownie ponownie, pow nren zgłosić się o  przy­
znanie jej uprawnienia do udziału w kontyngen­
cie rejonowym. Zgłoszenie powinno być wnie­
sione na piśmie do Ministerstwa Skarbu do 
dnia 1 października roku poprzedzającego 
ten okres kampanijny, w którym cukrow ­
nia ma być uruchomiona. Rozpatrywanie zgło­
szeń i wydawanie deevzyi w  tych sprawach 
należy do Ministra Skarbu w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Reform Rolnych oraz 
Ministrem Przemysłu i Handlu.

D o art. 6 i 8

§  4, 1) Przedsiębiorcy cukrowni, którym
przyznano prowizorycznie udział w kontyngen- 
cię reionowym danego okresu kampanijnego, 
powinni— celem ostatecznego utrzymania tego 
udziału —  zakontraktować odpowiednią ilość 
buraków, potrzebną do wyprodukowania cukru 
biatego w  ilości nie mniejszej niż przyznany cu-

h równi udział w kontyngencie rejonowym łącz­
nie z zapasem, licząc według przeciętnej wydaj­
ności cukru z buraków w poszczególnych cu­
krowniach w ciągu pięciu ostatnich kampanii 
cukrowniczych.

2) Kontraktowanie buraków na wyprodu­
kowanie przepisowego zapasu cukru w danym 
okresie kampanijnym (art. 8) nie jest obow ią­
zujące w przypadku, gdy7 cukrownia posiada 
odpowiednie pozostałości cukru, nie objętego 
kontyngentem wewnętrznym ani zapasem, i za­
deklaruje je w sposób określony w § 10 na po­
krycie zapasu cukru przyszłego okresu kampa­
nijnego. W  takim przypadku należy uczynić 
odpowiednią wzmiankę w zawiadomieniu prze­
widzianym w § 5.

§ 5. 1) O zakontraktowaniu buraków na­
leży zawiadomić Ministerstwo Skarbu do dnia 
1 marca tego roku, w którym rozpoczyna się 
dany okres kampanijny, podając: a) wysokość 
przyznanego cukrowni prowizorycznie udziału 
w kontyngencie rejonowym danego okresu kam ­
panijnego, bj przeciętną wydajność cukru z bu­
raków j§ 4 ust. 1) i współczynnik przeliczenia 
cukru na buraki, c) ilość zakontraktowanych 
buraków i obszar plantacji wszelkich kategorii 
na wyrób cukru zarówno na potrzeby krajowe, 
jak i na w yw óz za granicę, z podziałem na plan­
tacje gospodarstw o obszarze do 50 ha, pow y­
żej 50 ha i własne plantacje cukrowni, d) cenę 
za buraki wszelkich kategorii i terminy zapłaty 
plantatorom należności za buraki, e) warunki 
dostawy i odbioru buraków.

2) Jeżeli w odniesieniu do danego okresu 
kampanijnego zostanie ustanowiony w myśl 
art. 17 ust. 5 dekretu obowiązek kontraktowa­
nia pewnej części buraków u określonej kate­
gorii plantatorów, okoliczność ta powinna być 
dokładnie cyfrow o uwidoczniona w treści za­
wiadomienia, określonego w ust. 1 niniejszego 
paragrafu.

3) Przedsiębiorcy cukrowni obowiązani są 
przedstawiać zawiadomienia, o których mowa 
w ust. 1 i 2, przed ich wysłaniem, urzędnikom 
stałej kontroli skarbowej przy cukrowniach do 
sprawdzenia i potwierdzenia.

§  6. Cukrownie, których pizedsiębiorcy 
nie złożą do dnia 1 marca zawiadonrenia o za­
kontraktowaniu buraków w całości lub w czę ­
ści, tracą na dany okres kampanijny prawo do 
udziału w kontyngencie rejonowvm w stosun­

ku, odpowiadającym ilości nie zakontraktowa­
nych buraków —  do ilości, przewidzianej w  § 4 
ust. 1.

§ 7, 1) Ilości kontyngentu wewnętrznego,
utracone przez cukrownie z przyczyn przewi­
dzianych w art. 6 ust. 1 i 6 będą rozdzie­
lane pomiędzy inne cukrownie przez Mini­
stra Skarbu w porozumieniu z Ministrem R ol­
nictwa i Retorm Rolnych oraz Ministrem Prze­
mysłu i Handlu według swobodnego uznania.



2) Kontyngent wewnętrzny, utracony w ca­
łości przez cukrownie w myśl art. 6 ust. 2 pkt b) 
wskutek niepodpisania przez plantatorów za­
proponowanych im przez cukrownie umów 
o dostawę buraków, będzie rozdzielony pom ię­
dzy wszystkie pozostałe cukrownie proporcjo­
nalnie do ich udz;ałów w kontyngencie w e­
wnętrznym danego okresu kampanijnego.

3) Przepis ust. 1 będzie miał zastosowanie 
również do ponownego przydziału innym cu­
krowniom tych ilcści kontyngentu wewnętrz­
nego, przydzielonego w myśl art. 6 ust 2 pkt b), 
co  do których nie nastąpi dodatkowe zakon­
traktowanie przez cui-.rownie odpowiedniej ilo ­
ści buraków w terminie określonym w art. 6 
ust. 4.

§ 8. Na ilości kontyngentu wewnętrznego, 
przydzielone cukrowniom dodatkowo w myśl 
§ 7, obowiązane są cukrownie zakontraktować 
odpow iedrią ilość buraków i zawiadomić o  tym 
Ministerstwo Skarbu do dnia 31 marca w spo­
sób przewidziany w § 5.

§ 9. Części kontyngentu wewnętrznego, 
utracone przez cukrownie w myśl art. 6 ust, 1, 
będą rozdzielane pomiędzy inne cukrownie 
przez Ministra Skarbu w porozumieniu z Mini­
strem Rolnictwa i Reform Rolnych oraz Mini­
strem Przemysłu i Handlu według swobodnego 
uznania.

Do art. 8.

§ 10. Zapas cukru określany w myśl art. 8 
może być pokryty bądź cukrem z produkcji 
danego okresu kampanijnego, bądź cukrem 
Pozakontyngentowym z poprzednich okre­
sów kampanijnych. W  tym drugim przypadku 
cukrownia obowiązana jest złożyć urzędowi 
skarbowemu przed 1 marca deklarację o prze­
znaczeniu z zapasów cukru pozakontyngento- 
Wego odpowiedniej ilości na pokrycie zapasu 
cukru przyszłego okresu oraz uczynić o tym 
odpowiednią wzmiankę w składanym Minister­
stwu Skarbu zawiadomieniu o zakontraktowa- 
niu buraków (§ 5). Zadeklarowaną ilość cukru 
obowiązana jest cukrownia przechowywać w 
sWych magazynach na pokrycie przepisowego 
2&pasu przyszłego okresu kampanijnego.

§; 11. Obowiązek zatrzymywania zapasu 
Cukru w magazynach cukrowni wygasa z upły­
wem tego okresu kampanijnego, na który za- 
Pus został wyznaczony.

1)0 art. 10.

§ 12. 1) Kontyngent wewnętrzny, na po-
?.2et którego cukrownia wyrobiła odpowiednią 

°ść cukru w danym okresie, może być wyko- 
2ystany bądź w okresie kampanijnym, na któ- 

ry został wyznaczony, bądź w następnych okre­
sach.

2) Kontyngent wewnętrzny, dla którego 
cukrownia nie posiada pokrycia w cukrze pro­
dukcji danego okresu, ulega skreśleniu.

3) O skreśleniu kontyngentu wewnętrznego 
orzeka izba skarbowa.

Do art. 12.

§ 13. 1) Na pokrycie kontyngentu w e­
wnętrznego cukrownie obowiązane są wyrabiać 
cukier biały. Jedynie cukrownie, produkuiące 
wyłącznie lub przeważnie cukier surowy, mogą 
pokrywać swój kontyngent wewnętrzny cukrem 
surowym I lub II rzutu, jednakże tylko na czas 
do 1 kwietnia; po tym terminie cała ilość cukru 
surowego, pozostająca w kontyngencie w e­
wnętrznym, powinna być przebielona w ciągu 
mies.ąca,

2) Przepisowy zapas cukru może być prze­
chowywany zarówno w cukrze białym, jak i su­
rowym I lub II rzutu. JednaKże w razie prze­
niesienia zapasu cukru do kontyngentu w e­
wnętrznego przedsiębiorca cukrowni obow ią­
zany jest całą przenies:oną ilość cukru prze- 
bielić w ciągu miesiąca.

3) Cukier surowy będzie zaliczany na kon­
tyngent wewnętrzny i zapas w następującym 
stosunku do swojej wagi: a) cukier surowy
I rzutu —  90 /o, b) cukier surowy II rzutu —  
80%.

4) Cukier surowy III rzutu, cukrzyce, sy­
ropy, odcieki, zmiotki itp. n.e mogą być zali­
czane do kontyngentu wewnętrznego ani za­
pasu.

§  14. 1) Na rynek wewnętrzny do bezpo­
średniego spożycia może być wprowadzany w y­
łącznie cukier b :ały, należycie wysuszony, w o l­
ny od jakichkolwiek zanieczyszczeń oraz umie­
szczony w szczelnych i czystych opakowaniach.

2) Na cele przemysłu przetw órczego może 
być wydawany z cukrowni za zezwoleniem M i­
nistra Skarbu na poczet kontyngentu w e­
wnętrznego cukier surowy I lub II rzutu. Jed­
nakże wprowadzenie takiego cukru w stanie 
nieprzerobionym do dalszego obrotu handlowe­
go jest zabronione.

Do art. 15.

§ 15. 1) Cukier, nie objęty kontyngentem
wewnętrznym, ani zapasem (cukier pozakontyn- 
gentowy), może być wydany na rynek w e­
wnętrzny do spożycia za opłatą podatku spo­
żyw czego według stawki obowiązującej dla cu­
kru, wprowadzonego do wolnego obrotu poza 
ilością określoną kontyngentem —  dopiero po 
wyczerpaniu przypadającego w danym okresie 
kampanijnym kontyngentu wewnętrznego wszy­
stkich cukrowni.

2) Cukier pozakontyngentowy może być 
w yw ożony na rynek wewnętrzny, na cele nie 
podlegające podatkowi spożywczemu i za gra­
nicę z zachowaniem warunków ustalonych w
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przepisach o opodatkowaniu cukru oraz art. 14 
dekretu.

Do art. 18.

§ 16. 1) Przedsiębiorcy cukrowni obow ią­
zani są prowadzić księgę obrotu cukrem według 
załączonego wzoru Nr 1.

2) Księga obrotu cukrem powinna być opa- 
rafowana i opatrzona pieczęcią właściwego 
urzędu skarbowego. W  tym celu przedsiębiorca 
cukrowni obowiązany jest złożyć księgę obrotu 
cukrem w urzędzie skarbowym przed rozpo­
częciem  okresu kampanijnego, najpóźniej do 
dnia 1 lipca.

3j W pisów  do księgi obrotu cukrem należy 
dokonywać atramentem, w sposób wyraźny, bez­
zwłocznie po powstaniu zmian w ilości posiada­
nego cukru, kontyngentów lub zapasu cukru; 
poprawki wpisów powinny być dokładnie 
i w przepisowy sposób omówione.

4) W pisy uskutecznione na każdej stronie 
księgi powinny być podsumowane i dodane do 
poprzedniego przeniesienia.

5) W końcu miesiąca przedsiębiorca cu­
krowni obowiązany jest sporządzić obrachunek 
miesięczny i odpis księgi za ubiegły miesiąc 
przesłać do piątego dnia następnego miesi ąca 
do izby skarbowej; odpis powinien być podpi­
sany przez przedsiębiorcę cukrowm i poświad­
czony przez urzędnika sprawującego stały nad­
zór skarbowy nad cukrownią.

b) W  końcu okresu kampanijnego należy 
zamknąć księgę obrotu cukrem, przenieść p o ­
zostałość do takiejże księgi następnego okresu 
kampanijnego, a zamkniętą księgę przechow y­
wać w przedsiębiorstwie w ciągu dziesięciu lat.

Nr 5.

7) Księga obrotu cukrem oraz dokumenty 
służące za podstawę wpisów powinny być oka­
zywane urzędnikom skarbowym na ich żądanie 
do rewizji.

§  17. 1) Ponadto przedsiębiorca cukrowni
obowiązany jest przesyłać Ministerstwu Skarbu 
wykaz przerobu buraków i produkcji cukru oraz 
miesięczny wykaz obrotu cukrem.

2) W ykaz przerobu buraków i produkcji 
cukru powinien być sporządzony według załą­
czonego wzoru Nr 2 z zachowaniem podanych 
na tym wzorze przepisów bezzwłocznie po 
ukończeniu przerobu buraków i produkcji cu­
kru w danej kampanii i przesłany w ciągu pię­
ciu dni Ministerstwu Skarbu.

31 M iesięczny wykaz obrotu cukrem należy 
sporządzać według załączonego wzoru Nr 3 za 
każdy ubiegły miesiąc pierwszego powszednie­
go dnia następnego miesiąca i przesłać Mini­
sterstwu Skarbu.

4) W ykazy przerobu buraków produkcji 
cukru oraz miesięczne wykazy obrotu cukrem 
powinny być sporządzane przez przedsiębiorcę 
cukrowni i na jego koszt oraz poświadczane 
przez urzędnika sprawującego stałv nadzór 
skarbowy nad cukrownią.

§  18. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia.

Minister Skarbu: E. Kwiatkowski

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 lutego 
1937 r Nr 9, poz. 72).

Pozycja 136.
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Z a łą czn ik i d o  r o zp . M in . S k a rb u  z  da. 
6  lu teg o  1937 r. (p o z . 136).

■J-.-I Nr 1
d o  §  16,

(Sir. 1.)

KSIĘGA OBROTU CUKREM

cukrowni znajdującej się w powiecie ........
.............................................. w województwie .........................................

na okres kamp. .....

O b j a ś n i e n i a :

1) Księgę obrotu cukrem prowadzi cukrownia (przedsiębiorstwo).
2) Zapisów w księdze dokonywa się w cukrze białym, przeliczając cukry surowe na biały 

w stosunku: 1 q cukru surowego I rzutu =  0,9 q cukru białego i 1 q cukru surowego II rzu­
tu =  0,8 q cukru białego.

3) Jeżeli po ukończeniu przerobu buraków i produkcji cukru kontyngent wewnętrzny dane­
go okresu kampanijnego nie znajdzie całkow itego Dokrycia w cukrze produkcji tego okre­
su kampanijnego, należy uczynić o  tym odpowiednią wzmiankę w rubryce „Uwagi".

4) W  razie przeniesienia obow iązkow ego zapasu cukru w całości lub w części do kontyngentu 
wewnętrznego lub w razie jego zwolnienia, należy przeniesioną lub zwolnioną ilość zapisać 
na rozchód w rubryce 25 oraz na przychód w rubryce 4 lub 10.

5) Stvrierdzone nadwyżki cukru zapisuje się do rubryki 10, a wszelkie stwierdzone ubvtki cu­
kru do rubryki 27.

6) Dokumenty, na podstawie których dokonano wpisów do księgi obrotu cukrem, powinny 
być opatrzone numerami odnośnych pozycji, ułożone w  porządku chronologicznym wpisu 
i przechowywane w oddzielnej teczce.

7) Organa władz skarbowych sprawdzają wpisy w księdze i odnośne dokumenty; wyniki rz- 
wizji zapisuje się przez całą szerokość księgi.
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Nr 5. Pozycja 136. 147

W a ó r  N r 2
" do §  17.

(Str. 1.)

Cukrownia (nazwa) 

Kampanie.

W Y K A Z  

przerobu buraków i piodukcji cukru.

O b j a ś n i e n i a :

1) W ykaz niniejszy sporządza przedsiębiorca cukrowni w  3 egzemplarzach po ukończeniu 
produkcji cukru w danej kampanii i przesyła w  ciągu 10 dni 1 egzemplarz Ministerstwu 
Skarbu, drugi izbie skarbowej, a trzeci pozostawia w  cukrowni.

2) W  rubrykach: 20 i 24 należy wykazyw ać dane w  wartości cukru białego, po przeliczeniu 
cukrów  surowych na b 'a ły  w  stosunku: 1 q cukru surowego I rzutu — 0,9 q cukru białego 
i 1 q cukru surowego 11 rzutu — 0,8 q cukru białego.

3) W  rubrykach: 17 —  20 należy podać ogólną ilość cukru poszczególnych gatunków, w yro­
bioną w  danej kampanii.

4) W  rubrykach: 21 -— 24 należy podać ilości wziętego do przerobu cukru białego oraz su­
row ego I i II rzutu tak własnej, jak i obcej produkcji. Jeżeli cukrownia przerabiała cukier
obcy, należy podać w  rubryce „U wagi“ , z jakiej cukrowni, jakie gatunki i ilości obcego 
cukru zostały wzięte do przerobu.
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Po
ży

ci
a 

13
6.

»•!
ż 1

Cukrownia (nazw a) 

Kampania .............

(Str:  2.)

P rz y ję to  b u ra k ów  d o  p rz e ro b u

z p lan tacji 
g osp od . o  

o b sz . p o w y ­
że j 50 ha

przeć.|
z razem  

1 ha |

z p lan tacji 
g osp od . o  
ob sz . d o  

50 ha

p rzeć .;
z :razem  

1 ha |
w i n

z p lan tacji 
w ła sn y ch

p rzeć.
z

1 ha

O gółem

p rz e ć .
z .razem  

1 ha j

oa

CTJ
a

■co

cda
10

P r z e r ó b  b u r a k ó w

>•

D.-C
u

6.2 .2o  •o na ■ozO s
11

o. i

S -S
t °-E NOot rt* ca
N  > "o  i

i lo ś ć  zatru dn io- ta Sł,J3 
n y ch  rob otn i- -  
k ó w  w  czasie
p rz e ro b u  bu ra ­

k ów  (na 1 zm ia­
nę)

a) sta łych

o  ao ° 
o* n ca cu

N -15
d )  s e z o n o w y c h  a l - S ld S '

12 i 13 14

N

Ł15 
*° cT > o .§ I  
a

o-O

i a**
T, 'O
N N ^

O. o. S

15 16

W y r o b io n o  cu k ru  og ó łem

b ia łeg o

17

s u ro w e ­
g o  

I rzutu

18

i razemsu ro w e -. w  p r z e h c z e -
it » niu na cu k ier  11 rzutu i , . vb ia ły

19 20

P rzy  p rz e ro b ie  b u ra k ó w  d o d a n o  d o  s o k ó w  p ro ­
d u k tów  p o z o s ta ły c h  z p o p r z e d n ich  kam panii W y r o b io n o  p o  p o tr ą c e ­

niu p ro d u k tó w  d o d a ­
n y ch  d o  s o k ó w , w  p rz e ­
liczen iu  na cu k ie r  b ia ły  

(rubr. 20 m niej 24)

P rz e c ię tn a  w y d a jn o ść  
cukru  b ia łe g o  z 1 q  

p r z e r o b io n y c h  b u ra k ó w
U W A G I, cukru  cukru

su ro w e g o  
b ia łeg o  T .6 1 rzutu

cukru
su ro w e g o  ! razem  w  P ™ e li« e n iu  
u  rzutu  ; na c u k ie r  b ia *y

i
k w i n t a l e

21 22 | 23 | 24 25 26 27

i
S ta ła  K on tro la  S k a rb o w a  p rz y  C u k row n i: Z arząd  C u k row n i:
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Wykaz obrotu cukrem za miesiąc 193 r.

Wzór Nr 3
u § 17.

Cukrownia
(nazw a)

"O

c

N
U

CU

Cukier biały

w głowach,! 
kostkach i 1 inny 
kawałkach'

Pozostało z końcem poprzed­
niego m ie s ią c a ..........................

'O

•o
35
o
N
O

ai

Zważono w ciągu miesiąca
Przywieziono z innych cu­
krowni do przerobu lub na 
przechowanie

R a z e m:

W ywieziono 
na rynek w ew ­
nętrzny za 
opłatą podatku

Cukier żółty

w k w i n t a l a c h

na poczet kont 
wewn.

cukru nozakont,

3
*-*3
O0

ao
N4>
oco
'na>
£

za granicę

do eksportowych wol­
nych składów

do innych wolnych skła­
dów lub cukrowni

dla pszczół

na paszę

na inne cele (wymienić)

W zięto do przerobu

R a z e m:

Pozostaje

I

Pozostałość z koń­
cem miesiąca:
a) kont. wewn.

............................q
b) zapasu cukru 

............................9

II

a) Przyznany kre­
dyt ................... zł

b) Wykorzystany 
kredyt po ko­
niec poprzed­
niego miesiąca 
...........................zł

c) Wykorzystany 
kredyt w ciągu 
miesiąca spra­
wozdawczego 
.......................... zł

d) Zapłacono w 
ciągu miesiąca 
na pokrycie 
kredytu pod b) 
...........................zł

e) Pozostaje do 
zapłaty

.............................. zł

III

Zapłacono podatku 
gotowką od cukru 
wywiezionego w 
miesiącu sprawo­
zdawczym

. . zł

U w a g i

Stała K on tro la  S k a rb ow a  
p rz y  cu k row n i: Zarząd  cu k row n i:
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ZARZĄDZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 30 stycznia 1937 r.

o zmianie czasu urzędowania niektórych urzędów 
celnych.

Na podstawie art 8 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 27 października 
.933 r. o prawie celnym (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 
>10) zarzaazam, co następuje:

§ 1. Dla Urzędu Celnego w  Chorzelach w  
okręgu administracyjnym Dyrekcji Ceł w  W arsza­
wie ustala się na czas do dnia 28 lutego 1937 r. na­
stępujące godziny urzędowe w dni powszednie od 
9 do 16 oraz w niedziele i święta od 9 do 11 i od 
15 do 17.

§ 2. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia.

Równocześnie ulega odpowiedniej częściowej 
zmianie załącznik do rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 listopada 1934 r, („M onitor Pol­
ski" Nr 278. poz. 385) w  poz. 3 wykazu urzę­
dów  celnych okręgu administracyjnego Dyrekcji 
Ceł w  W arszawie.

Minister Skarbu:
(— ) E. Kwiatkowski.

(Przedruk z „M onitora Tolskicgi ' z dnia 
8 lutego 1937 r. Nr 30, poz. 45).
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138
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 lutego 1937 r.

o zmianie obwieszczenia z dnia 15 maja 1936 r. 
w sprawie specjalnej kontroli wywozu towarów 
z polskiego obszaru celnego do Bulgai i:, Jugo­

sławii, Rumunii, Turcji i Węgier.

Na podstawie § 56 ust. 8 i § 62 ust. 6 prze­
pisów wykonaw czych z dnia 9 października 
1934 r. do prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr 90, 
poz. 820) w  brzmieniu ustalonym rozporządze­
niem z dnia 7 października 1955 r. (Dz U. R. P. 
Nr 77, poz. 481), podaje się do wiadomości co 
następuje:

§  I -

W  tytule i tekście obwieszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 15 maja 1936 r. w  sprawie spe­
cjalnej kontroli wywozu tow arów  z polskiego 
obszaru celnego do Bułgarii, Jugosławii, Ru­
munii, Turcji i W ęgier (M onitor Polski Nr 119 
z dnia 22 maja 1936 r. poz. 215) skreśla sie sło­
wa „Rumunii".

§ 2.
Obwieszczenia niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem 25 lutego 1937 r.
za Ministra Skarbu 

Dyrektor Departamentu:
( — )  St. Fr. Królikowski.

Nr 5.

139
OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU

z dnia 16 lutego 1937 r.

w spraw ie kontroli specjalnej obrotu towarowe­
go polsko-rumuńskiego.

Na podstawie § 48 ust. 11, § 56 ust. 8 i § 62 
ust. 6 przepisów wykonaw czych z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. do prawa celnego (Dz. U. R. P. 
Nr 90, poz. 820) w  brzmieniu ustalonym rozpo 
rządzeniem z dnia 7 października 1935 r. (Dz 
U. R. P. Nr 77, poz. 481), podaie się do w iado 
mości co następuje:

S  i -
Obrot towarami, pochodzącym , z polskiego 

obszaru celnego i towarami, pochodzącym i 
z Rumunii, między polskim obszarem celnym 
a Rumunią podlega kontroli specjalnei, przewi­
dzianej w  §§ 48 ust. 11, 56 ast. 8 i 62 ust. 6 prze­
pisów wykonawczych do prawa celnego (Dz 
U. R. P. Nr 77, poz. 481).

§ 2 .
W  celu wykonania tej kontroli przy odpra­

wie celnej (ostatecznej jak też warunkowej, 
dotyczącej obrotu uszlachetniającego czynnego 
lub biernego i obrotu reparacyjnego czynnego 
lub biernego) towarów, pochodzących z Ru­
munii a przywożonych do polskiego obszaru 
celnego, jak również towarów, pochodzących 
z polskiego obszaru celnego a wrywożonych do 
Rumunii, wymagane będzie od stron przedsta­
wienie:

a) przy odprawie przywozowej —  świa­
dectw  rozrachunkowi ych według załą­
czonego wzoru Nr 1,

b) przy odprawie w yw ozow ej —  świadectw 
rozrachunkowych według załączonego 
wzoru Nr 2.

§ 3.
Świadectwa rozrachunkowe wystawiane b ę ­

dą na polskim obszarze celnym przez Polski In­
stytut Rozrachunkowy.

§ 4.
Obwieszczenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem 25 lutego 1937 r.
za Ministra Skarbu 

Dyrektor Departamentu:
( — )  St. Fr. Królikowski-

Pozycje 137— 139.
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I .

Nr 5. 

Wzór

PO LSK I IN S T Y T U T  RO ZR ACH U N K O W Y

Seria....................

N r .........................

ŚW IAD ECTW O  ROZRACH U N K O W E 

na przywóz z.......................................................

Stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia . . .  lutego 1937 roku (Monitor Polski 

N r . . . .  poz. stwierdza się że f ir m y ....................................
(nazwa i dokładny adres)

ostateczniesprowadzająca----------- , -------- zr  warunkowo
od firmy .....................................

(nazwa i dokładny adres)

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu towa­

rowego polsko................................................................................

1 2 3 4 5 6

Pozycja
taryfy
celnej

Nazwa towaru
Wymiarowa 
ilość sztuk, 

tuzinów, par

Waga fakturowa 
w kg

Wartość
wg

faktury
Warunki
płatności

it.p brutto netto
|

i

Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następnego 

miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odprawy celnej, przy czym najpóźniej w ostatnim 

dniu ważności towar powinien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie zwalnia od obo­

wiązku przedstawienia innych dokumentów, wymaganych przez przepisy celne i inne.

M . P. Polski Instytut Rozrachunkowy

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę 

deklaracji z dnia...............................................................  Nr.....................

(miejscowość)
dnia.. 19

Podpis

M . P. 
instytucji 
wydającej 

świadectwo



Nr 1

O D CIN EK  K O N T R O L N Y

S eria .....................   , dnia

N r .........................

Nr 5.

II.

Pozycja 139.

Do

Polskiego Instytutu Rozrachunkowego 

w Warszawie

Urząd Celny I ...............................................................  stwierdza,
. . , ostatecznie*)ze w dniu..............................................................  odprawił .; warunkowo

w przywozie z................................................................  wg zgłoszenia cel­

nego Nr..................... wyszczególniony niżej towar:

Pozycja
taryfy

celnej**)
Nazwa towaru

Waga lub 
ilość 

wymiarowa

M. P. Podpis urzędnika celnego

*) Niepotrzebne skreślić.
**) Należy podać pozycję i punkt (bez liter i uwag).
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I. W zó r

POLSKI IN S T Y T U T  RO ZR ACH U N K O W Y

Seria'....................

Nr  .

ŚW IAD ECTW O  ROZRACH U N K O W E

na wywóz do ......................................................

Stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia . . .  lutego 1937 roku (Monitor Polski 

N r . . . .  poz ) stwierdza się, że firma ..............................................................................................................

(nazwa i dokładny adres)
ostatecznie ,wywożąca  — do .......................................................................................................................................

warunkowo
dla firmy ....................................................................................................................................................... ....................

(nazwa i dokładny adres)

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu towaro­

wego polsko..................................................................................

1 2 3 4 5

Nazwa towaru Wymiarowa 
ilość sztuk

Waga fakturo­
wa w kg

brutto netto

Wartość wg 
faktury

Warunki
płatności

Świadectwo niniejsze ważne jest dla urzędu celnego od dnia wydania do końca następnego 

miesiąca kalendarzowego i służy do jednorazowej odprawy celnej, przy czym najpóźniej w ostatnim 

dniu ważności towar winien być zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie zwalnia od obo­

wiązku przedstawienia innych dokumentów, wymaganych przez przepisy celne i inne.

M. P. POLSKI IN S T Y T U T  R O ZR A C H U N K O W Y

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę 

deklaracji z dnia........................................................................... ...... Nr....................

i
(miejscowość)

M . P. 
instytucji 
wydającej 

świadectwo
Podpis:

Towar wywieziono za granicę dnia.
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Nr 2. II.

O DCIN EK K O N TR O LN Y

......................... , dnia.........

Seria.........................

Ni

III.

ODCINEK D L A  EKSPORTERA 

............................., d n ia ...............

Seria

Nr

Do 
POLSKIEGO IN S T Y T U T U  

ROZMACHU N KOW EGO

Warszawie

Ważne tylko dla celów kontroli 
obrotu towarowego polsko............

Urząd Celny w ......
ostatecznie*)

Urząd Celny w
ostatecznie*)odprawił . ’  w wvwozie d o ............. odprawił , w wywozie do..warunkowo ' warunkowo

wredług zgłoszenia celnego Nr., 

wyszczególniony niżej towar:

według zgłoszenia celnego Nr., 

wyszczególniony niżej towar:

Nazwa towaru
Waga lub 

ilość 
wymiarowa

Nazwa towaru
Waga lub 

ilość 
wymiarowa

M. P. Podpis 
urzędnika celnego

M P. PodpL 
urzędnika celnego

*) Niepotrzebne skreślić. *) Niepotrzebne skreślić.
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140

INSTRUKCJA MINISTERSTWA SKARBU

L. D. IV. 3747/3/37

z dnia 16 lutego 1937 r.

o specjalnej kontroli ob-otu towarowego polsko- 
rumuńskiego.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów
Celnych oraz Inspektoratu Ceł
w Gdańsku.

Z dniem 25 lutego 1937 r. wchodzi w  życie 
obwieszczenie Ministra Skarbu z dnia 16 lute­
go 1937 r. w  sprawie kontroli specialnej obrotu 
tow arow ego polsko-rumuńskiego (Mon. Polski 
Nr - . . z  dnia lutego 1937 r. poz. oraz Dz.
Urz, Min. Skarbu Nr 5, p o z . . .  .). W  myśl te ­
go obwieszczenia kontroli specjalnej podlegać 
będzie, począw szy od dnia 25 lutego 1937 r. 
cały obrót tow arow y polsko-rumuński, a zatem, 
nietylko w yw óz tow arów  do Rumunii, jak jest 
dotychczas, ale również i przywóz towarów ru­
muńskich do polskiego obszaru celnego. 
W związku z powyższym  Ministerstwo Skarbu 
zarządza, co  następuje:

I. Rodzaje odpraw celnych, przy których są
wymagane świadectwa rozrachunkowe.

A. P r z y w ó z .

§ 1.
1) Świadectwa rozrachunkowe są wym a­

gane:
a) przy odprawie celnej ostatecznej przy­

wozow ej oraz przy odprawie warunko • 
wej w  obrotach czynnych: uszlachetnia­
jącym i reparacyjnym towarów, pocho­
dzących z Rumunii;

b) przy powrotnym  przywozie towarów  
uszlachetnionych lub naprawionych

w Rumunii (powrotny przywóz w  obro­
tach biernych: uszlachetniającym i re ­
paracyjnym).

2) Przy odprawach warunkowych przyw o­
zow ych w innych przypadkach (poza obrotem 
uszlachetniającym i reparacyjnym) nie wymaga 
się przedstawienia świadectwa rozrachunko­
wego, pod warunkiem, że strona, oprócz zabez­
pieczenia należności celnych, złoży dodatkowe 
zabezpieczenie w  wysokości w artości towaru, 
o ile nie złożyła już dodatkowego zabezpiecze­
nia z innego tytułu (np. dla tow arów  zakaza­
nych do przywozu); odnośnie dodatkowego za ­
bezpieczenia w  w ysokości wartości towaru, ja­
ko gwarancji powrotnego wywozu, mają analo­
giczne zastosowanie postanowienia § 67 przepi­
sów wykonawczych do prawa celnego oraz 
przepisy § 51 instrukcji manitmlacyjnej dla 
władz i urzędów celnych.

B. W y w ó z .

1) Świadectwa rozrachunkowe są wyma­
gane:

a) przy odprawie celnej ostatecznej oraz 
odprawie warunkowej w  obrotach bier­
nych: uszlachetniającym i reparacyjnym 
towarów, pochodzących z polskiego ob ­
szaru celnego, a wyw ożonych do Ru­
munii;

b) przy powrotnym w yw ozie do Rumunii 
tow arów  zagranicznych, poddanych 
uszlachetnieniu lub naprawie na p o l­
skim obszarze celnym (powrotny w y ­
w óz w obrotach czynnych: uszlachet­
niającym i reparacyjnym).

2) Jeżeli strona przy wyw ozie tow arów  do 
Rumunii nie przedstawi świadectwa rozrachun­
kowego, to towar może być odprawiony do w y ­
wozu na podstawie zaświadczenia walutowego.

II. Zwolnienia od świadect rozrachukowych.

A . P r z y w ó z .

§ 3.
1) Nie wymaga się przedstawienia świa­

dectw  rozrachunkowych w  myśl § 48 ust. 11 
przepisów w ykoraw czych  do prawa celnego, 
przy przyw ozie:

a) tow arów  przewożonych w ruchu podróż­
nych (w rozumieniu § 22 ust. 4 przepi­
sów wykonawczych do prawa celnego);

b) towarów, stanowiących zwykle używa­
ne w handlu wewnętrzne jak i zewnętrz­
ne opakowania, które są wolne od cła;

c) tow arów  zwalnianych od cła na podsta­
wie art. 22 ust. I pp, 1 —  6, 8 —  11; ust. 
II pp. 1 —  10, 13 —  20, 22 —  25 prawa 
celnego;

d) towarów, objętych umowami o małym 
ruchu granicznym.

2) Ponadto nie należy wymagać świadectw 
rozrachunkowych przy przywozie następują­
cych towarów :

a) towarów, pochodzących z kraju innego, 
a przewożonych za bezpośrednim doku­
mentem przew ozow ym  tranzytem przez 
Rumunię do polskiego obszaru celnego;

b) towarów, pochodzących z kraju innego, 
a nadanych do przewozu do polskiego 
obszaru celnego w Rumunii —  pod w a­
runkiem jednak zachowania przepisów 
ust 3 niniejszego paragrafu;

c) tow arów  polskich, zwalnianych od cła, 
jako zwracane z Rumunii, poza obrotem 
uszlachetniającym i reparacyjnym (art. 
72 prawa celnego oraz powrotny przy­
w óz w  innych odprawach warunko­
wych);

d) tow arów  w  drobnych ilościach, podlega­
jących ocleniu, a znajdujących się 
w  przesyłkach z towarami zwalnianymi 
od cła na podstawie art. 22 ust. I pp. 
1— 6, 8— 11; ust. II po. 1— 10, 13— 20
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1 22— 25 prawa celnego —  jeżeli towary 
te zostają zwalniane od zakazu przyw o­
zu na m ocy postanowień § 27 ust. 1-f 
przepisów wykonaw czych do prawa ce l­
nego; powyższe zwolnienie od obow iąz­
ku przedstawienia świadectwa rozra­
chunkowego może być zastosowane tyl­
ko wówczas, gdy urząd celny nie ma 
podejrzeń, że towary te są przeznaczo­
ne dla osób innych a nie dla sprowadza­
jącego;

e) tow arów  o wadze nie przekraczającej
2 kg brutto, nadsyłanych w przesyłkach 
pocztow ych i lotniczych w darze dla 
własnego użytku obdarowanych —  je­
żeli towary te zostają zwalniane od za­
kazu przywozu na m ocy postanowień § 
27 ust. 1-h przepisów w ykonawczych 
do prawa celnego, w  brzmieniu obecnie 
obowiązującym;

f) artykułów handlu księgarskiego, ob ję­
tych poz. tar. celnej przyw ozow ej: 836, 
837, 838, 839 i 840 —  wykonane ręcznie: 
rysunki, mapy, plany, nuty i rękopisy: 
842 p. 1, 2 i 3: 843 i 845 —  formularze do 
tryptyków; 847 i 1163 —  globusy;

g) towarów, objętych poz. taryfy celnej 
przyw. 845 p. 1-c, d;

h) książeczek czekow ych banków rumuń­
skich objętych uwagą po p. 3 poz. 
845 t. c .) ;

i) matryc tekturowych, objętych uwagą do 
p 6 poz. 1009 taryfy celnej;

j) prób towarów, stanowiących przedmiot 
m onopolów  państwowych, a nadchodzą­
cych pod adresem zarządu monopolu, 
jeżeli zarzad monopolu poświadczy na 
piśmie, że próby te zostały przesłane 
bezpłatnie;

k) drobnych ilości towarów, nadsyłanych 
w  przesyłkach wszelkiego rodzaju, a nie 
przedstawiających żadnej wartości, 
względnie przedstawiających wartość 
nie większą od 3 zł, jeżeliby towary te 
nie korzystały ze zwolnień przewidzia­
nych w niniejszym naragrafie; przy 
określaniu wartości należy kierow ać się 
wartością podaną w  dokumentach prze­
w ozow ych  i celnych; gdyby dokumen­
tów tych nie było, wartość określa urząd 
celny według swego uznania; ulgi tej nie 
należy stosować w tych przypadkach, 
gdy pod adresem jednej i tej samej oso ­
by lub firmv nadchodzą zbyt często dro­
bne przesyłki, co wskazywałoby na chęć 
uchylenia się od rozrachunku.

3) I. Zwolnienie od obowiązku przedsta­
wienia świadectwa rozrachunkowego przy od ­
prawie celnej towarów, pochodzących z kraju 
innego, a nadanych do przewozu w  Rumunii 
(ust. 2-b) może być zastosowane:

a) jeżeli z rodzaju towaru wynika niew ąt­
pliwie, że pochodzi z innego kraju, a nie
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z Rumunii (np. bawełna, kawa, kakao 
itp.),

b) przy towarach, które mogą być produ­
kowane zarówno w Rumunii, jak i w 
kraju trzecim —  jeżeli zostanie przed­
stawione bądź zaświadczenie o nie w ej­
ściu towaru w Rumunii do wolnego obro­
tu, wystawione stosownie do przepisów 
§ 9 ust. 1— 2 okólnika L, D. IV. 16979/3/ 
35 z dnia 28 maja 1935 r. (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr 35, poz. 361), bądź też świadect­
w o pochodzenia, wystawione zgodnie 
z przepisami cytowanego okólnika, w 
brzmieniu nadanym okólnikiem L. D. 
IV. 30521/3/35 z dnia 14 listopada 
1935 r (Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 32, poz. 
720), przy czym w  tym przypadku obo ­
jętne jest, czy towar wszedł w  Rumunii 
do wolnego obrotu, czy nie.

II. W  przepadku przedstawienia przy od­
prawie celnej świadectwa pochodzenia (a nie 
zaświadczenia o nie wejściu do wolnego obrotu) 
urząd celny, w razie wątpliwości powinien za­
żądać zbadania pochodzenia towaru przez b ie­
głych (§ 9 ust, 5 —7 powołanego wyżej okólni­
ka L. D, IV, 30521/3/35). Jeżeli pochodzenie to­
waru, które wzbudzało wątpliwości, zostało 
zbadane przez biegłych, a przesyłki z takim 
samym towarem nadchodzą do urzędu celnego 
częściej, urząd celny może odstąpić od badania 
przez biegłych pochodzeń  a każdej z następnych 
przesyłek pod warunkiem pozostawienia w 
urzędzie próby towaru z przesyłki zbadanej 
i ustalenia, przez porównanie próby tej z tow a­
rem nadeszłym później, że chodzi o taki sam 
towar. Nie wyklucza to jednak m ożliwości za­
żądania zbadania pochodzenia następnych prze­
syłek.

B. W y w ó z .

§ 4.
1) Nie wymaga się przedstawienia świa­

dectw  rozrachunkowych w myśl § 56 ust, 8 
przepisów w ykonaw czych do prawa celnego 
przy w yw ozie do  Rumunii:

a) towarów przewożonych w ruchu p o ­
dróżnych (w rozumieniu § 22 ust. 4 
przepisów wykonaw czych do prawa cel­
nego);

b) towarów, stanowiących zwykle używa­
ne w  handlu zewnętrzne jak i w ew ­
nętrzne opakowania, które są wolne od 
cła;

c) towarów, w yw ożonych w  przypadkach 
analogicznych do przypadków, przewi­
dzianych w art. 22 ust. I pp. 1— 6; 8— 11; 
ust. II pp. 1— 10; 13— 20; 22— 25 prawa 
celnego;

d) towarów, ob 'ętych  umowami o małym 
ruchu granicznym;

2) Ponadto nie należy wymagać przedsta­
wienia świadectw rozrachunkowych przy w y­
wozie do Rumunii następujących towarów:
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a) towarów, pochodzących z kraju innego 
a przewożonych tranzytem przez polski 
obszar celny za bezpośrednim doku­
mentem przewozowym ;

b) towarów, pochodzących z kraju innego 
a nadawanych do przewozu d o  Rumunii 
na polskim obszarze celnym, jeżeli na 
tym obszarze nie weszły do wolnego 
obrotu;

c) towarów  pochodzenia rumuńskiego a 
powracających do Rumunii poza obro­
tem uszlachetniającym i reparacyjnym 
(ait. 73 prawa celnego oraz powrotny 
w yw óz w innych przepadkach odprawy 
warunkowej);

d) towarów, pochodzących z polskiego ob­
szaru celnego a wywożonych do Ru­
munii w  innych przypadkach odprawy 
warunkowej, poza ocrotem  uszlachet­
niającym i reparacyjnym;

e) artykułów handlu księgarskiego, obję­
tych poz. taryfy celnej przy w.: 836, 837, 
838, 839 i 840 —  wykonanie ręcznie: 
rysunki, mapy, plany, nuty i rękopisy; 
842 p, 1, 2 i 3; 843 i 845 —  formularze 
do tryptyków; 847 i 1163 —  globusy;

f) towarów, wysyłanych do Rumunii pod 
adresem polskich lub obcych przedsta­
wicielstw dyplomatycznych oraz urzę­
dów  konsularnych;

g) matryc tekturowych, objętych uwagą 
do p. 6 poz. 1009 taryfy celnej przyw.;

h) wszelkich towarów, o  wartości nie 
przekraczającej kwoty 50 zł, gdyby to­
wary te nie korzystały ze zezwoleń 
przewidzianych w niniejszym paragra­
fie; jeżeli w grupie tych towarów strona 
przedstaw: św iadectwo rozrachunko­
we, to urząd celny powinien je załatwić 
w myśl obowiązujących przepisów. Przy 
określaniu wartości towarów  należy 
kierować się wartością, wskazaną w 
dokumentach przewozowych, a gdyby 
tych nie było, cenami towarow na ryn­
ku krajowym. Nieprzedstaw'enie świa­
dectwa rozrachunkowego’ przy odpra­
wie celnej tow arów  o  wartości wyżej 
wskazane j, oznacza, że eksporter rezy­
gnuje z otrzymania zapłaty w drodze 
rozrachunku polsko-rumuńskiego.

III Kraj pochodzenia.

§ 5.
Pochodzenie towaru określa się podług za­

sad, ustalonych w art. 19 prawa celnego oraz 
w § 12 przepisów wykonaw czych do prawa cel­
nego. Orientacyjną wskazówką co  do pocho­
dzenia towaru, w razie braku świadectwa po­
chodzenia, jest nadejście towaru z Rumunii. 
Przy odprawach, nadchodzących przez innv od­
cinek granicy (z innych państw) w razie braku 
świadectwa pochodzenia, za towar, pochodzą­
cy z Rumunii należy uważać również taki to­

war, którego cechy względnie opakowanie 
wskazują na pochodzenie z tego kraju.

IV. Ogóine przepisy o świadectwach rozrachun­
kowych.

§ 6 .
Składane przy odprawie celnej świadectwa 

rozrachunkowe wystawiane będą przez P ol­
ski Instytut Rozrachunkowy pnstytucja wysta­
wiająca) i doręczane zainteresowanym impor­
terom i eksporterom za pośrednictwem izb 
przem ysłowo-handlowych oraz innych instytu- 
cyj lub organizacyj gospodarczych (instytucje 
wydające świadectwa).

§ 7.
Świadectwo rozrachunkowe według wzoru 

Nr 1 (na przywóz) składa się z dwóch części, 
a mianowicie z w łaściw ego świadectwa, które 
pozostawia się w urzędzie celnym, oraz z od ­
cinka kontrolnego, wysyłanego po dokonaniu 
odprawy celnej do Polskiego Instytutu Rozra­
chunkowego w W arszawie.

§ 8 .

Świadectwo rozrachunkowe według wzoru 
Nr 2 (na wywóz) składa się z trzech części: 
z w łaściw ego świadectwa, które pozostawia się 
w urzędzie celnym, odcinka kontrolnego, w y­
syłanego do wymienionej w  § 7 instytucji po 
dokonaniu wywozu oraz odcinka, przeznaczo­
nego dla eksportera, który wydaie się stronie, 
zgłaszającej towar do odprawy w ywozowej.

§ 9.
1) Świadectwo rozrachunkowe ważne jest 

od dnia wydania do końca następnego miesiąca 
kalendarzowego i służy tylko do jednorazowej 
odprawy celnej (z wyjątkami, przewidzianymi 
w  ust. 2 niniejszego paragrafu); jest ono w ruchu 
towarowym  polsko-rumuńskim dokumentem, 
stwierdzającym wyłącznie dopełnienie warun­
ków  kontroli i nie zwalnia strony od obow iąz­
ku przedstawienia innych dokumentów, wym a­
ganych przepisami przy odprawie danego to­
waru (np. pozwolenia na przywóz Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu, zaświadczenia Minister­
stwa Przemysłu i Handlu, uprawniającego do 
zwolnienia od cła  w yw ozow ego itd.);

2) Częściowe w ykorzystana świadectw 
rozrachunkowych, nie więcej jednak jak przy 
5 odprawach celnych, jest dopuszczalne:

a) w urzędach celnych morskich tego sa­
mego portu —  przy w ywozie i przyw o­
zie drogą morską towarów jednogatun- 
kowych, nodlegajacych oclen ’u według 
jednej pozycji taryfy celnej; w  tych 
przypadkach odcinek kontrolny oraz 
odcm ek dla eksportera załatwia urząd 
celny, który dokonał osta tniej odprawy 
celnej;

b) przy odprawie celnej w yw ozow ej 
i przywozowej przesyłek pocztowych,



zgłaszanych do odprawy celnej w jed­
nym i tym samym urzędzie celnym;

c) przy odprawie celnej wyw ozow ej 
i przywozowej towarów  jednogatunko- 
wych, przewożonych drogą powietrzną, 
zgłaszanych do odprawy w jednym 
i tym samym urzędzie celnym.

3) Przy częściowym  wykorzystawaniu 
św iadectw  rozrachunkowych należy postępo­
wać analogicznie, jak przy częściowym  w y­
korzystywaniu pozwoleń na prawo przywozu.

§ 10.
Świadectwa rozrachunkowe powinny być 

wypełnione według rubryk pismem czytelnym 
(ręcznym lub maszynowym) oraz powinny być 
zaopatrzone w podpis i p ieczęć Polskiego In­
stytutu Rozrachunkowego, jak również w pod­
pis i p ieczęć instytucji, za której pośrednictwem 
zostały wydane. Podpisy członków  Instytutu 
mogą być zastąpione pieczątką (facsimile), na­
tomiast podpisy członków  instytucji wydającej 
świadectwo, powinny być oryginalne.

§ 11.
Przy stosowaniu świadectw rozrachunko­

wych, należy przestrzegać następujących prze­
pisów:

a) jeżeli w świadectwie rozrachunkowym 
nie ma wskazanej pozycji taryfy celnej, to świa­
dectw o mimo to jest ważne; jeżeli zachodzi w y­
raźna rozbieżność między nazwą towaru, 
a ewentualnie wymienioną w świadectwie p o ­
zycją taryfy celnej, należy takie świadectwo 
zw rócić stronie celem poprawienia tego świa­
dectwa lub uzyskania nowego;

b) rubryki: „ wymiarowa ilość sztuk, tuzi­
nów, par itp. i ,,waga fakturowa w kg“ powinny 
być wypełniane w zależności od tego, co jest 
podstawą wymiaru cła; gdy podstawą wymiaru 
cła jest waga, w ów czas powinna być w ypełnio­
na rubryka „waga fakturowa"; rubryka „w y ­
miarowa ilość sztuk, tuzinów par itp." powin­
na być wypełniona wówczas, gdy podstawę do 
wymiaru cła stanowią sztuki, tuziny par itp.;

c) gdy podstawą wymiaru cła jest waga, p o ­
winny być podane w rubryce odpowiedniej w 
żasadzie obie wagi: brutto i netto; gdy jednak 
towar podlega ocleniu według wagi brutto, lub 
gdy towar nadchodzi bez opakowania (luzem), 
to w ów czas może być podana tylko jedna waga;

d) urząd celny może wypuścić do wolnego 
obrotu lub odprawić za granicę celną nadwyżki 
towaru, nie przekraczające 5%  ponad wagę od ­
powiednią wskazaną w świadectwie (z w yjąt­
kiem wskazanym niżej, w  punkcie e); jeżeli waga 
wymiarowa jest wyższa od wagi netto-fakturo- 
wej, wskazanej w  świadectwie rozrachunko­
wym o więcej niż 5% , przy czym różnica ta 
spowodowana jest tym, że do wymiaru cła przy- 
Jóto wągę netto z bezpośrednim opakowaniem, 
ub wagę, obliczoną przez potrącenie opustu 
arowego, urząd celny porównywa wagę brutto
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towaru z wagą brutto, podaną w świadectwie 
rozrachunkowym, z możnością uwzględnienia 
nadwyżek, nie przekraczających 5 % ponad w a­
gę wskazaną w świadectwie;

e) przy w ywozie za granicę drzewa urzędy 
celne są uprawnione do uwzględnienia nadwy­
żek, nieprzekraczających 10% ponad odpow ied­
nią wagę, wskazaną w świadectwie rozrachun­
kowym ;

f) towar powinien co do jakości odpow ia­
dać nazwie towaru wskazanej w świadectwie 
rozrachunkowym oraz pozycji taryfy celnej, je ­
żeli ta jest podana w świadectwie;

g) urząd celny nie bada, czy osoby lub fir­
my, wymienione w świadectwach rozrachunko­
wych, są zgodne z osobami lub firmami, wym ie­
nionymi w dokumentach przewozowych, han­
dlowych i innych;

h) również urząd celny nie jest powołany 
do badania, czy wartość towaru wskazana w 
świadectwach rozrachunkowych jest prawdzi­
wa; świadectwa rozrachunkowe, w których 
wskazano wartość ,,o“ łub tylko wartość uszla­
chetnienia względnie naprawy są ważne i po ­
winny być honorowane;

i jeżeli w  świadectwie rozrachunkowym 
wskazano, że towar ma być odprawiony warun­
kowo, to na podstawie takiego świadectwa nie 
może być dokonana odprawa ostateczna;

j) świadectwa rozrachunkowe, zawierające 
ślady wycierań, wymazywań, względnie p o ­
prawki nieomówione nie mogą być przez urząd 
celny honorowane; wszelkie poprawki powin­
ny być uskutecznione przez przekreślenie tek­
stu pierwotnego i wypisanie nowego, a ponad­
to omówione przez instytucję wydającą świa­
dectwo.

V. Postępowanie ze świadectwami rozrachun­
kowymi,

A. P r z y w ó z .

§ 12.

Po dokonaniu odprawy celnej przyw ozo­
wej, odcinek kontrolny świadectwa rozrachun­
kow ego powinien być wypełniony według ru­
bryk, pismem czytelnym i zaopatrzony podpi­
sem naczelnika urzędu celnego, względnie upo­
ważnionego przez niego urzędnika oraz pieczę­
cią urzędu celnego. Gdyby, z pow odu znacznej 
ilości pozycyj w  wyniku rewizji, nie można było 
ich wypisać w rubrykach, należy wyszczególnić 
je na odwrotnej stronie odcinka, względnie na 
osobnej kartce, którą należy dołączyć trwale do 
odcinka kontrolnego. Adnotacje na odwrotnej 
stronie odcinka względnie na osobnej kartce 
powinny być zaopatrzone również w podpis 
i pieczęć. W  rubryce: „pozycja  taryfy celnej" 
podaje się tylko pozycję i punkt bez liter i uwag. 
Po wypełnieniu, odcinki kontrolne powinny być 
odłączone od świadectw  i wysłane następnego 
dnia do Polskiego Instytu Rozrachunkowego w 
W arszawie W łaściw e świadectwa rozrachun­
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kow e dołącza się do zgłoszeń celnych (ustnych 
względnie pisemnych).

B. W y w ó z .

§ 13.
Przy w ywozie towarów, podlegających 

specjalnej kontroli, należy stosować się do na­
stępu, ących wskazówek:

a) odcinki kontrolne oraz odcinki przezna­
czone dla eksporterów wypełnia się po 
dokonaniu odprawy celnej w yw ozow ej 
i zaopatruje się je w  podpis i pieczęć 
urzędu celnego, po w ywozie towaru za 
granicę; w  tym celu, jeżeli towar został 
odprawiony w  wewnętrznym urzędzie, 
należy odczekać potwierdzenia w yw o­
zu za granicę z granicznego urzędu cel­
nego;

b) po stwierdzeniu wywozu za granicę, od­
cinki kontrolne przesyła się na drugi 
dzień do Polskiego Instytutu Rozra­
chunkowego w W arszawie; odcinki 
przeznaczone dla eksporterów doręcza 
się stronie, która zgłaszała towar do od­
prawy celnej w yw ozow ej:

c) właściwe świadectwa rozrachunkowe 
urząd celny dołącza do dokumentów 
celnych, a jeżeli na dany towar nie zo ­
stał wystawiony żaden dokument celny, 
przechowuje się je łącznie z deklaracja­
mi w yw ozow ym i na towary wolne od 
cła w yw ozow ego (§ 55 ust. 3 przep. 
wykon, do prawa celnego);

d) właściwe świ idectwo rozrachunkowe 
(pozostające w  urzędzie celnym) zawie­
ra u spodu rubrykę; „tow ar w yw iezio­
no za granicę d n ia  " ; rubrykę tę
urząd celny wypełnia wtedy, gdy na da­
ny towar nie wystawiono żadnego d o ­
kumentu celnego, tj. ani kwitu celnego 
ani deklaracji w yw ozow ej;

e) jeżeli eksporter w yw ozi towar do Ru­
munii za pośrednictwem wolnego ob ­
szaru celnego (wolnej strefy celnej), to 
może przedstawić świadectwo rozra­
chunkowe, albo:

I. w  chwili odprawy celnej i wy wozu do 
w olnego obszaru celnego, albo

II. w chwili wywozu z wolnego obszaru ce l­
nego do Rumunii.

W  każdym przypadku potwierdzenie odcin­
ków  świadectw może mieć miejsce dopiero po 
wywiezieniu towaru z wolnego obszaru celne­
go do Rumunii w  myśl zasady przyjętej w  ust. a).

§ 14.
Przy w ywozie tow arów  do Rumunii w 

przesyłkach pocztow ych tok postępowania jest 
następujący:

a) towary podlegające specjalnej kontroli 
wolne od cła i ograniczeń wyw ozow ych, mogą 
być nadawane do przywozu we wszystkich

urzędach pocztow ych; jeżeli towary te są nada­
wane w urzędach pocztow o-celnych, to podle­
gają odprawie w tych urzędach —  jeżeli zaś są 
nadawane w zwykłych urzędach pocztowych, 
to podlegają odprawie celnej w  urzędach w y­
miany, których staraniem i środkami odbywa 
się otwarcie przesyłek, zapakowanie z pow ro­
tem towaru i osznurovranie;

b) eksporter, nadając taki towar, oprócz 
innych dokumentów wymaganych przepisami 
celnymi i pocztowy mi powinien dołączyć do 
przesyłki św iadectwo rozrachunkowe, jeżeli 
nic dołączył zaświadczenia walutowego;

c) urząd celny wypełnia odcinki świadectwa 
rozrachunkowego (wzór Nr 2) po dokonaniu re 
wizji celnej i poświadcza je dopiero po otrzy­
maniu od organów pocztow ych potwierdzenia 
wywozu tow arów  za granicę, po czym odcinki 
kontrolne należy wysłać do Polskiego Instytutu 
Rozrachunkowego w W arszawie. Odcinki 
przeznaczone dla eksportera, urząd celny do­
ręcza zgłaszającemu się eksporterowi, jeżeli 
przesyłka odpraw iona została w urzędzie pocz- 
towo-celnym , albo wydaje urzędowi pocztow e­
mu, jeżeli przesyłkę odprawiono w  urzędzie 
wymiany.

VI, Przepisy końcowe,

§ 15.
Jeżeli towar, odprawiony pierwotnie na 

podstawie świadectwa rozrachunkowego w e­
dług wzoru Nr 1 lub 2, zostaje zw rócony za 
granicę względnie przywieziony z zagranicy i 
korzysta z tego tytułu, na zasadzie art. 72 i 73 
prawa celnego ze zwolnienia od cła, należy o 
tym fakcie po dokonaniu odprawy celnej, za­
wiadomić Polski Instytut Rozrachunkowy w 
W arszawie, podając: a) nazwę firmy, b) nazwę 
towaru i pozycję taryfy celnej, c) ilość towaru,
d) serię i numer świadectwa rozrachunkowego, 
na którego podstawie został odprawiony pier­
wotnie towar. Przy powrotnym przywozie 
tych towarów, zgodnie z przepisami § 3 ust. 2-e 
i § 4 ust. 2-e, nie należy wymagać świadectw 
rozrachunkowych.

§ 16.

1) Świadectwa rozrachunkowe na wywóz,, 
według wzoru dawnego, (tj. wystawione przez 
Komisję Obrotu Towarowego) będą używane, 
aż do czasu wyczerpania nakładu i urzędy ce l­
ne powinny świadectwa te honorować. Odcin­
ki kontrolne tych świadectw, powinny być, po ­
cząwszy od dnia 25 lutego 1937 r. wysyłane do 
Polskiego Instytutu Rozrachunkowego w W ar­
szawie (§ 13 ust. b).

2) Świadectwa rozrachunkowe na wywóz, 
wystawione przed dniem 25 lutego 1937 r. za­
chowują swą ważność w terminie wyznaczonym 
(t, jednomiesięcznym); odcinki kontrolne tych 
świadectw, należy, począw szy od dnia 25 lute­
go 1937 r. wysydać do instytucji wym iecionej 
w  ust 1).
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§ 17.
1) Instrukcja niniejsza wchodzi w życie z 

dniem 25 lutego 1937 r.
2) W  tytule i tekście okólnika Min. Skarbu 

L. D. IV. 12215/3/36 z dnia 15 maja 1936 r. w 
sprawie kontroli specjalnej w ywozu towarów 
z polskiego obszaru celnego do Bułgarii, Jugo­
sławii, Rumunii, Turcji i W ęgier jDz. Urz. 
Min. Sk. Nr 13 poz. 438) —  skreśla się wyrazy 
„Rumunii."

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

141
OKOLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 30 stycznia 1937 r.

L. D. IV. 2370/2/37

w sprawie częściowego wykorzystywania za­
świadczeń Ministerstwa Przemysłu i Handlu, 
dotyczących stosowania zniżonych stawek cel­

nych taryfowych.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  
Gdańsku.

Ministerstwo Skarbu zarządza, co nastę­
puje:

Zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu i 
Handlu, udzielane w związku z okólnikami M i­
nisterstwa Skarbu z dnia 12 lipca 1935 roku 
L. D. IV. 20969/3/35 (Mon. Polski Nr 171 poz 203), 
z dnia 22 lutego 1936 roku L. D. IV. 1825/2/36 
(Mon. Polski Nr 58 poz. 114) i z dnia 12 wrześ­
nia 1936 roku L. D. IV. 11137/2/36 (Mon. Pol­
ski Nr 221 poz. 389j w sprawie stosowania 
przewidzianych w taryfie celnej zniżonych sta­
w ek celnych do tkanin technicznych, skórek 
cielęcych, bawełny i odpadków bawełnianych, 
mogą być częściow o wykorzystywane najwyżej 
przy pięciu zgłoszeniach celnych.

Powyższe nie dotyczy zaświadczeń zbioro­
w ych na bawełnę i odpadki bawełniane, udzie­
lanych Zrzeszeniu Producentów Przędzy Baweł­
nianej w Polsce w Łodzi.

Jeżeli ilość towaru wskazana w zaświad­
czeniu nie zostanie wykorzystana przy pięciu 
zgłoszeniach celnych, strona traci prawo dó 
wykorzystania reszty na podstawie tego same­
go zaświadczenia.

Zarządzenie niniejsze dotyczy zaświadczeń, 
udzielanych przez M inisterstwo Przemysłu i 
Handlu, począwszy od dnia 1 lutego 1937 roku,

D yrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

142
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1937 r.

L. D. IV. 32187 3/36

w sprawie opłat za kontrolę nad użyciem nie­
których towarów odprawianych z zastosowa­
niem cła zniżonego na podstawie zaświadczeń 

izb przemysłowo-handlowych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Na podstawie postanowień p. p. 2 i 4 dzia­
łu C paragrafu 1 rozporządzenia Ministra Skar­
bu z dnia 23 października 1934 r. w sprawie 
osobnych opłat za wy konywan:e czynności 
przez funkcjonariuszów celnych poza miejscem 
urzędowym lub poza czasem urzędowym oraz 
za konwojowanie i strzeżenie towarów  (Dz. U. 
R. P. Nr 95, poz. 862) w brzmieniu rozporządze­
nia z dnia 9 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 
34, poz. 267) M nisterstw o Skarbu zarządza, co 
następuje:

1) Przy odprawie celnej niżej vrymienio- 
nych towarów  z zastosowaniem, na podstaw e 
zaświadczeń izb przemysłowo-handlowych, cła 
zniżonego, przewidzianego w  rozporządzeniach 
wydawanych na podstawce art. 23 ust. 1 lit. a) 
prawa celnego (Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 
z 1933 r.), należy pobierać opłatę za kontrolę 
celną w następującej w ysokości:

I. przy odprawie celnej dekalkomanii do 
wyrobu porcelany i fajansu (poz. 842 p. 4 t. c. 
przywóz.) —  opłatę według skali procentowej 
tablicy ustalonej w p. 4 działu b) § 1 rozporzą­
dzenia z dnia 23 października 1934 r., bez sto­
sowania norm minimalnych.

II. przy odprawie celne;'
a) ampułek szklanych do chlorku etylu 

(poz, 900 p. 4 z lit b t. c. przywóz.),
b) zamknięć niklowanych do ampułek 

szklanych (z poz. 989 p. 3 t. c. przywóz.)
—  opłatę w  wysokości \ % przypadającego 

cła normalnego (autonomicznego), o ile suma 
cła wynosi poniżej 200.000 zł:

III. przy odprawie celnej w alców  z roz 
drobnionej i zespojonej kory drzewa korkow e­
go —  do przerobu fabrycznego (poz. 787 z p. 3) 
—  opłatę w w ysokości 2% przypadającego cła 
normalnego (autonomicznego), o ile suma cła 
wynos poniżej 25.000 zł;

IV przy odprawie celnej:
a) organicznych przetw orów  chemicznych 

osobno niewymienionych, używanych 
jako odczynniki chemiczne przy płuka­
niu rud. cynkowych (poz. 490 z p. 2 t. c. 
przywóz.),

b) form stalowych obrobionych o wadze 
sztuki powryżej 100 kg. —  do tvyrobu rur
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żeliwnych, lanych systemem odśrodko­
wym (z poz. % 4  p. la  t, c, przywóz.),

c) wentyli do dętek sam ochodowych o w a ­
dze sztuki 1 kg. i mniej —  dla fabryk 
wyrabiających opony samochodowe 
(z poz 1036 p. 3 c ew. uwaga 2),

d) sprawdzianów (kalibrów gwintowanych) 
o wadze sztuki powyżej 500 g —  do w y ­
robu rur (z poz. 1160 z p. 3 a)

—  opłatę w  w ysokości ustanowionej dla 
jednorazowej kontroli w  p. 3 dział C § 1 pow o­
łanego na wstępie rozporządzenia z dnia 23 
października 1934 r. w  brzmieniu rozporządze­
nia z dnia 9 kwietnia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 
34, poz. 267) ze stosowaniem takiej (jednorazo­
wej) kontroli.

2) Przy odprawie celnej innych towarów 
z zastosowaniem na podstawie zaświadczeń izb 
przem ysłowo-handlowych cła zniżonego lub 
zwolnienia od cła, opłata za kontrolę powinna 
być wymierzana według skali procentowej ta­
blicy, ustalonej w  p. 4 działu b § 1 rozporządze­
nia z dnia 23 października 1934 r. (Uz. U. R. P. 
Nr 95, poz. 862).

3) Opłaty za kontrolę nad użyciem wszyst­
kich towarów, odprawianych z zastosowaniem 
zniżki celnej lub zwolnienia od cła wymierza 
i pobiera urząd celny, który dokonał odprawy 
celnej.

W  przypadkach, gdy towar został przeka­
zany do in n eg o  urzędu celnego celem pobrania 
należności celnych (§ 34 instrukcji manipulacyj­
nej), pobiera opłaty za kontrolę ten inny urząd 
—  jednocześnie z należnościami celnymi.

4) Jeżeli opłaty za kontrolę, w  myśl p. 3 
okolnika niniejszego, pobrał urząd celny p o ło ­
żony w  okvęgu Dyrekcji Ceł w  Gdańsku, a do 
przeprowadzenia kontroli w łaścw ym  jest, na 
podstawie rozporządzenia o zniżkach celnych 
i zwolnieniach od cła, urząd celny, położony 
w  okręgu innej Dyrekcji Ceł, to w  tych przy­
padkach kwotę pobraną za kontrolę gdański 
urząd celny powinien w płacić za pośrednict­
wem Polskiej Kasy Rządowej w Gdańsku do 
Banku Polskiego w  W arszawie na rachunek ży- 
row y Ministerstwa Skarbu z zaznaczeniem, że 
kw ota ta ma być zarachowana na budżet Mini­
sterstwa Skarbu dział 3 § 2-a „Specjalna K on­
trola", przy czym o takim przekazaniu pobra­
nej kw oty powinien uczynić adnotację w  zgło­
szeniu celnym przywozowym  z powołaniem  się 
na datę i numer dokumentu, za którym prze­
kazanie nastąniło.

5) Postanowienia okólnika niniejszego na­
leży stosować od dnia ogłoszenia. Jednocześnie 
uchyla się okólnik Miristerstwa Skarbu z dnia 
?9 listopada 19 *5 r. L. D IV. 31218,2/35 (Dz. 
Urz. Min, Sk. Nr 34, poz. 787 z 1935 r.).

Dyrektor Departamentu:
( — )  Sł. Fr. Królikowski.

143
OKÓLNIK T 6 MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1937 r.

L. D. IV 3008/2/37

w sprawie wyjaśnień do taryfy celnej przywo­
zowej,

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr 84, poz. 610 z 1933 r.) Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) Przedmioty objęte pozycją 1114 taryfy 
celnej, a wykonane z me tali i stopów  objętych 
poz. poz. 977 —981 i nadto pokryte tymi meta­
lami lub stopami, należy clić według poz. 1114 
z zastosowaniem postanowienia zawartego w  li­
terze „a "  uwagi do tej pozycji.

Przykład: żelazko elektryczne do prasowa­
nia wykonane z miedzi i poniklowane należy 
clić według poz. 1114 p. odp. z zastosowaniem 
litery ,,a“ uwagi do tej pozycji tj. według sta­
w ek pozycji 1114 zwiększonych o sto procent.

Litera ,,b“ uwagi do pozycji 1114 taryfy cel ­
nej ma zastosowanie tylko do przednrotów , ob ­
jętych poz. 1114, wykonanych z żelaza lub stali 
i nadto pokrytych metalami i stopami objętymi 
poz. poz. 977— 981 taryfy celnej.

2) Kule z galalitu nieobrobione po uform o­
waniu, a w ięc na przykład z nieusumętą szyjką, 
nieobtoczone, należy traktów ać jako wyroby 
z galalitu niewykończone i clić według poz. 
1210 p. 4 taryfy celnej.

Z dniem ogłoszenia niniejszego okólnika 
sprzeczne z nim wyjaśnienia tracą moc obow ią­
zującą.

Dyrektor Departamentu:
( — )  St. Fr. Królikowski.

144
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 9 lutego 1Q37 r.
L. D. IV. 626M

w sprawie regulowania należności celnych cze­
kami kasowymi w Urzędzie Celnym w Gdyni.

Do
Dyrekcji Ceł w  Poznamu oraz do 
Urzędu Celnego w  Gdyni.

Celem zapewnienia przedsiębiorstwom 
w  Gdyni dogodnego sposobu regulowania na­
leżności celnych Ministerstwo Skarbu zarządza, 
co następuje:
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Zezwala się na uiszczanie należności ce l­
nych i innych, pobieranych w  związku z odpra­
wą celną towarów, w  Urzędzie Celnym w  G dy­
ni czekami kasowymi (gotówkowym 1) w ystaw io­
nymi przez barki wymienione w  § 3, na miej­
scow y Oddział Banku Polskiego oraz mdosowa- 
nymi in blanco przez firmy regulujące należ­
ności czekam 1,

Indosować czeki winny te firmy, które za­
łatwiały formalności celne przy odprawie to ­
warów, za które regulują należności czekam'

Czeki takie będą traktowane przez Urząd 
Celny w  Gdyn jako gotówka,

§  2 .

Czeki rie mogą być wystawiane w  walu­
cie obcej.

Suma czeku nie może być wyższa od k w o­
ty należności celnych i innych, na których p o ­
krycie ma służyć czek.

G dy suma czeku jest mniejsza od kwoty 
tych należności, stronie przysługuje prawo uisz­
czenia różm cy gotówką, ewentualnie pokrycia 
z konta zaliczeniowego.

§ 3.
D o wystawiania czeków  kasowych, który­

mi mogą być regulowane należności uprawnione 
są następujące bank):

1) Powszechny Bank Zw iązkowy w Polsce 
S. A., Oddział w  G dvri;

2) Bank Zachodni, S. A., Oddział w  Gdym;
3) Bank Cukrownictwa S. A., Oddział 

w Gdyni;
4) Dom Bankowy Dr. Józef Kugel i S-ka 

w Gdyni;
5) Bank Gospodarstwa Krajowego, Oddział 

w Gdyni;
6) Państwowy Bank Rolny, Oddział 

w Gdyni;
7) Bank Francusko - Polski, S. A ., O d­

dział w  Gdyni;
8) Bank Handlowy w  W arszawie S. A., 

Gddział w  Gdyni.
§ 4.

W ymienione w § 3 banki powm ny podać 
do wiadom ości urzędu celnego imiona i nazwi­
ska osób unoważnionych do podpisywania cze ­
ków z ramienia banku oraz wzory :oh podpi- 
s°w , tudzież wzór stempla firmowego.

Każda zmiana osób upoważnionych do pod ­
pisywania czeków  powinna być zgłaszana Urzę­
dowi Celnemu

§ 5.
Czeki kasowe mogą być przyjmowane na 

Poczet należności ty’ko w granicach następują­
cych kontyngentów dziennych, a nranowicie:
) czeki Powszechnego Banku 

Związkowego w  Polsce S. A.,
Oddział w  Gdyni, do sumy
S ien n ej zł 200.000,—

§ 1. 2) czeki Banku Zachodniego S. A.,
Oddział w  Gdyni do sumy
dziennej zł 200.000,—

3) czeki Banku Cukrownictwa S.
A., Oddział w  Gdyni, do sumy
dziennej zł 200.000, —

4) czeki Domu Bankowego Dr. J ó ­
zef Kugel i S-ka w  Gdyni do
sumy dziennej zł 200.000,—

5) czeki Banku Francusko - Pol­
skiego, S. A., Oddział w  Gdyni,
do sumy dziennej zł 200.000.—

6) czeki Banku Handlowego w  
W arszawie S. A., Oddz’ ał w
Gdyni, do sumy dziennej zł 200.000,—

7) czeki Banku Gospodarstwa Krajowego —  
bez ograniczenia sumy;

8) czeki Państwowego Banku Rolnego —  bez 
ograniczenia sumy.

§ 6.

Przed przyjęciem  czeku kasowego Urząd 
Celny powinien sprawdzić:

1) czy czek zawiera dane wymagane prze­
pisami prawa czekow ego (Dz. U. R. P. Nr 37, 
poz. 283 z 1936 r.);

2) czy  czek jest wystawiony na Oddział 
Banku Polskiego w Gdyni przez bank wym ie­
niony w  § 3 i podpisany przez osoby upoważ­
nione (§ 4);

3) czy  suma czeku mieści się w  granicach 
kontyngentu dziennego ustalonego dla danego 
banku ( §5) ;

4) czy czek będzie mógł być przedstawio­
ny przez Urząd Celny do zapłaty przed upły­
wem  10 dniowego terminu od daty wystawie­
nia (art. 29 ust. 1 prawa czekowego),

5) czy w  czeku nie ma podskrobań i w y ­
cier ań;

6) czy  sumy wyrażone w czeku cyframi 
i słowami nie są poprawiane i kreślone.

W  przypadku gdy jeden z powyższych w a­
runków nie jest dochowany, przedstawiony czek 
nie może być przez Urząd Celny przyjęty.

§  7 ,

Ewidencję przyjętych czeków  Urząd C el­
ny prowadzi w  specjalnym zapisku ewiden­
cyjnym.

W  zapisku tvm na kontach otwartych dla 
każdego upoważnionego banku kierownik dzia­
łu rachunkowo-kasowego odnotowuje:

1) sumę kontyngentu dziennego,
2) serie, numery oraz sumy czeków  zakwa­

lifikowanych do przyjęcia,
3) każdorazową pozostałość niewyczerpa­

nego kontyngentu.
Przenoszenie z kontyngentu dziennego sum 

niewykorzystanych na dzień następny jest nie­
dopuszczalne.

Po zakończeniu czynności dziennych zapi­
sek ewidencyjny należy uzgodnić z czekami 
przyjętymi przez kasę Urzędu Celnego, przy
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czym uzgodnienie powinno być stwierdzone 
w  zapisku podpisami kierownika dz:ału rachun- 
kow o-kasow ego i kasjera.

§ 8 .

Przyjęte czeki kasowe Urząd Celny zara- 
chowuje jako gotówka na ogólnych zasadach.

§ 9.
Urząd Celny realizuje czeki kasowe w miej­

scowym  Oddziale Banku Polskiego najpóźniej 
następnego dnia po przyjęciu, przy czym reali­
zację czeków  należy traktować jako wpłatę 
nadmiarów kasowych na rachunek żyrowy 
Urzędu Skarbowego.

§ 10.
Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie 

z dniem ogłoszenia.
Dyrektor Departamentu:

( — )  St. Fr. Królikowski.

145
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.

L. D. IV. 3305/3/37

w sprawie stawki celnej konwencyjnej na wina 
szampańskie (poz. t. c. 282 p. 1).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  Gdań­

sku.

W  związku z okólnikiem L. D. IV. 2b9/3/37 
z dnia 8 stycznia 1937 r, (Dz, Urz. Min. Sk, Nr 1 
z 1937 r., poz. 35), Ministerstwo Skarbu udz'e- 
la następującego wyjaśnienia:

Do czasu wprowadzenia w  życie stawk, 
konwencyjnej na wina szampańskie (poz. t. c. 282 
p. 1), przewidzianej w  części II Protokółu do­
datkowego do prowizorycznego układu handlo­
wego między Polską a Francją z dnia 18 lipca 
1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 90 z 1936 r., poz. 623, 
przedruk w  Dz. Urz. Min. Sk. Nr 33 z 1936 r., 
poz. 979), za podstawę wymiaru cła konwencyi- 
nego, do przesyłek wina szampański°go (poz. 
t. c. 282 p. 1), natęży stosować ra zasadzie klau­
zuli największego uprzywilejowania pozostają­
cą w m ocy stawkę konwencyiną w  wysokości 
310 zł od 100 kg, ustanowioną dla win musują­
cych w konwencji handlowej między Polską a 
Rumunią z dnia 23 czerwca 1930 r, (Dz. U. R. P. 
Nr 84 z 1932 r., poz. 726).

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

146
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.
L. D. IV. 24062/1'36

w sprawie sposobu pobierania odsetek od nie­
doborów celnych spłacanych ratami.

Do
wszystkich Dyrekcyj Cel, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w  
Gdańsku.

W  związku z zapytaniami niektórych D y­
rekcyj Ceł, w  jak i sposób winny być pobierane 
odsetki od niedoborów  celnych, spłacanych ra­
tami, M rństerstwo Skarbu wyjaśnia, co nastę­
puje:

Paragraf 211 rozporządzenia w ykonaw cze­
go do prawa celnego nakładający na stronę 
obowiązek t iszczenia odsetek od niedobranej 
sumy należności celnych, nie przewiduje spo­
sobu, w jaki winny być te odsetki płacone w 
wypadku rozłożenia niedoboru na raty. W yra­
żenie p-owołanego przepisu „od  niedobranej su­
my niedoboru celnego" nie oznacza, że odsetki 
winny być pobierane przy wpłacie każdej raty 
od całej niedopłaconej sumy niedoboru, a w ska­
zuje jedynie na to, co jest podstawą do obli­
czenia odsetek w  ogóle. Z tych względów, o ile 
samo zezwolenie na spłatę niedoboru ratami 
nie postanawia inaczej, należy w sposób ana­
logiczny jak przy ściąganiu podatków  bezpo­
średnich, pobierać odsetki przy wpłacie każdej 
raty, obi czone tylko od sumv płaconej raty.

Jednocześnie wyjaśnia się, że w razie 
wpłacenia dobrowolnie lub na skutek egzekucji 
sumy nie pokrywającej całego niedoboru wraz 
z odsetkami, należy wpłaconą kwotę w pierw ­
szym rzędzie zaliczyć na odsetki, pozostałość 
zaś dopiero na niedobór.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St. Fr. Królikowski.

147
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.
L. D. IV. 2613/1/37

w rprawi® postępowania z zagranicznymi, nie- 
doręczalnymi paczkami pocztowymi,

Do
Dyrekcji Ceł we Lwowie, M ysłow i­
cach, Poznaniu, W arszawie oraz do 
wszystkich Urzędów Celnych podle­
głych wymienioirym Dyrekciom  Ceł.

Zdarza się, że urzędy celne załatwiają ma­
nipulacje związane z wystawieniem n;edorę- 
czalnych paczek pocztow ych na licytację nie-
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jednokrotnie w  ciągu kilkunastu miesięcy, 
wskutek czego należności pocztow e ciążące na 
paczkach, pochodzących z krajów należących 
do porozumienia Światowego Związku P oczto­
wego, które m ogłyby być ściągnięte od nadaw­
ców  w terminie jednego roku od nadania pa­
czek, ulegają przedawnieniu.

Ponieważ postępowanie takie naraża 
przedsiębiorstwo „Polska Poczta, Telegraf i T e ­
lefon na ubytek dochodów, Ministerstwo Skar­
bu zarządza, aby niedoręczalne paczki poczto­
we były wystawiane na sprzedaż w  drodze pu­
blicznego przetargu nie później jak w  ciągu 2 do 
3 m iesięcy od czasu zwrócenia ich do urzędu 
pocztow o - celnego a przy bezskuteczności 
przetargu, jeśli paczki mają być przekazane 
instytucjom społecznym, aby przekazywanie 
to, względnie inny sposób likwidacji takich pa­
czek uskuteczniono w ciągu dalszych 2 mie­
sięcy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

148
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.

L. D. IV. 877/2/37

w sorawie zm any okólirka z dnia 16 czerwca 
1936 r. L. D, IV. 6821/2/36 o ustaleniu wykazu 
urzędów celnych upoważnionych do przepro­
wadzania kontroli nad użyciem towarów, spro­

wadzanych za cłem zniżonym lub bez cła.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W  związku z utworzeniem na obszarze 
Dyrekcji Ceł w  W arszawie Urzędu Celnego w 
Białymstoku przelewa się na ten Urząd upraw­
nienia jakie na m ocy okólnika z dnia 16 czerw ­
ca 1936 r. L. D, TV. 6821/2/36 (Dz. Urz. Min. 
Sk. Nr 16, poz. 520) posiadał Urząd Celny w 
Grajewie do przeprowadzania kontroli nad 
użyciem towarów, sprowadzanych za cłem zni­
żonym lub bez cła, na terenie pow iatów : gro­
dzieńskiego, szczuczyńskiego, łomżyńskiego, 
białostockiego, sokolskiego, wołkowyskiego, 
bielskiego w ysoko-m azow ieckiego (z woj, bia­
łostockiego).

Upoważnienia do przeprowadzania kon­
troli na terenie powiatu augustowskiego posia­
da Urząd Celny w Raczkach.

'  ‘kólnik niniejszy wchodzi w  życie z dniem 
ogłoszenia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.

149
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.
L. D. IV. 2667/3/37

w sprawie zaświadczeń Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu na wolny od cła wywóz kompletów 

skrzynkowych.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W  celu usprawnienia organizac;i eksportu 
niektórych sortymentów drewna tartego. Mini­
sterstwo Skarbu w  porozumieniu z Minister­
stwem Przemysłu i Handlu zarządza, aby p o ­
cząwszy od i marca 1937 r. t. zw. komplc ty 
skrzynkowe (patrz okólnik L. D. IV. 30458/2/35 
—  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 30, poz. 687 
z 1935 r.) były zwalniane od cła w yw ozow ego 
tylko na podstawie takich zaświadczeń Mini­
sterstwa Przemysłu i Handlu, w  których obok 
nazwy „materiały tarte z drzew iglastych" w y­
mieniona będzie również nazwa „kom plety 
skrzynkowe".

Zaświadczenia te zaopatrzone będą ponad­
to nadrukiem „kom plety skrzynkowe". W zory 
nowych zaświadczeń jako też autografy podpi­
sów osób uprawnionych do podpisywania tych 
zaświadczeń, prześle Dyrekcjom Ceł bezpo­
średnio Ministerstwo Przemysłu i Handlu (Pań­
stwowy Instytut Eksportowy).

Dyrektor Departamentu:
(— ) Sł. Fr. Królikowski.
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150
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 lutego 1937 r.
L. D. IV. 2474/3/37

w sprawie zaświadczeń na wolny od cła wywóz 
obręczy wiklinowych.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów1 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku

Rozporządzeniem z dnia 21 listopada 1936 
roku o uzupełnieniu taryfy celnej w yw ozow e’ 
(Dz. U. R. P. Nr 91, poz. 635) ustanowiono cło 
w yw ozow e od ubręczy wiklinowych przy rów ­
noczesnym zwolnieniu od tego cła obręczy, w y ­
wożonych za zaświadczeniami Ministerstwa 
Przemysłu i Handlu.

W  związku z tym Ministerstwo Skarbu w  
porozumieniu z Ministerstwem Przemysłu i. 
Handlu wyjaśnia co następuje:

1. Zaświadczenia na wolny od cła w yw óz 
obręczy wiklinowych będa wystawiane przez 
Ministerstwo Przemysłu i Handlu i wydawane

Pozycje 148— 150.
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przez Państwowy Instytut Eksportowy (patrz 
okólnik L. D. IV. 32019/3/36 —  Dz. Urz. (VI. Sk. 
Nr 3, poz. 84/1937J za pośrednictwem w łaści­
w ych terytorialnie izb przem ysłowo-handlo­
wych.

2. Do podpisywania tych zaświadczeń 
upoważniony został przez Dyrektora Państwo­
wego Instytutu Eksportowego p. W łodzimierz 
W olski, Naczel. W ydziału w Państwowym In­
stytucie Eksportowym.

3. Zaświadczenia na wolny od cła wywóz 
obręczy wiklinowych będą wydawane w odcin ­
kach, opiewających na 500, lOóO, 5000, 10000 
i 12000 kg, przy czym od ilości wymienionej 
w  zaświadczeniu dopuszczalna jest tolerancja:

przy transportach kolejow ych i kołow ych— 
nie przekraczająca 10% ponad wage wym ienio­
ną w  zaświadczeniu,

przy transportach morskich lub rzecznych 
nie przekraczająca 15%.

4. Każde zaświadczenie służy tylko do 
jednorazowej odprawy celnej ,a zatem, w razie 
wywozu ilości mniejszych od podanych w za­
świadczeniu, strona traci prawo do w yw iezie­
nia bez cła za tym samym zaświadczeniem ilo­
ści niewykorzystanych.

5. W zory  zaświadczeń na wolny od cła 
wy .vóz obręczy wiklinowych oraz faesim le 
p. W ł. W olskiego, upoważnionego do podpisy­
wania zaświ idezeń, prześle Dyrekcjom  Ceł 
bezpośrednio Państwowy Instytut Eksporto­
wy.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

151
OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 13 lutego 1937 r.

L. D. IV. 3394/2/37

w sprawie uzupełnienia wykazu środków lecz­
niczych, dozwolonych do przywozu na podsta­
wie zaświadczeń wojewódzkiej władzy admi­

nistracji ogólnej.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych i Inspektoratu Ceł w  Gdań­
sku.

W uzupełnieniu okólnika z dn. 19 czerw ­
ca 1935 r. L. D IV. 4825/2/35 (Monitor Pol­
ski Nr 150 poz. 176 i Dz. Urz. Min. Sk. Nr 19, 
poz. 441 z r. 1935) w sprawie wykazu środków 
leczn iczych, dozwolonych do przywozu, Mini­
sterstw o Skarbu zawiadamia, że w myśl § 24 
dz. III p. 1 przepisów wykonawczych do prawa

celnego (Dz. U. R. P. Nr 90 poz. 820 z 1934 r.) 
niżej wyszczególnione środki lecznicze zostały 
zarejestrowane i mogą być sprowadzane z za­
granicy na podsiawie zaświadczeń w ojew ódz­
kiej władzy administracji ogólnej:

Vogan płyn —  E. M erck w Darmsztadzie i 
I. G. Farbeninduslrie A . G. w 
Leverkusen, Nr rej. 1866 —  poz. 
tar. cel. 384.

Vogan drażetki —  E. M erck w Darmsztadzie i 
I. G. Farbenindustrie A . G. w 
Leverkasen, Nr rej. 1867 —  poz. 
tar. cel. 384 i uwaga.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Si. Fr. Królikowski.

152

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 15 lutego 1937 r.

L. D. IV. 1786/3/37

w sprawie cła konwencyjnego na wódkę z wi­
nogron, przewidzianego w konwencji handlo­

wej polsko-rumuńskiej.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł w 
Gdańsku.

W obec powstałych wątpliwości, Minister­
stwo Skarbu wyjaśnia, że cła konwencyjne w 
w ysokości 400 zł i 533 zł —  od 100 kg na w ód­
kę z winogron, przewidziane w konwencji han­
dlowej polsko-rumuńskiej z dnia 23 czerwca 
1930 r. (Dz U. R. P. Nr 84 poz. 726 i 727 z 
1932 r.) —  mogą być w ramach klauzuli naj­
wyższego xiprzywilejo wania stosowmie do ta­
kiej samej wódki, pochodzącej z innych państw' 
traktatowych. Stosowanie powyższych ceł kon- 
wenc^inych jest uzależnione zgodnie z zastrze­
żeniem zawartym we wspomnianej konwencji 
od przedstawienia świadectwra pochodzenia, 
wystawionego przez Ministerstwo Rolnictwa 
kraju pochodzenia wódki.

Dyrektor Departamentu:
(— J Si. Fr. Królikowski.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA. SKARBU

z dnia 30 stycznia 1937 r.

L. D. V. 32418/4/37

w sprawie ustalenia obrotu pośrednika handlo­
wego firm zagranicznych prowadzącego równo­
cześnie handel na własny rachunek towarami 

tychże firm.

Do wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich urzędów 
skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadom o­
ści i zastosowania wyciąg z wryroku Najwyższe­
go Trybunału Administracyjnego z dnia 7 paź­
dziernika 1936 r. L. Rej. 1647/34.

Nr 5. Pozycje

W  skardze podnosi skarżąca zarzut obrazy 
postanowienia art. 5 p. 5 ustęp 10 ustawy o pań­
stwowym podatku przemysł Dwym poz. 110/32 
Dz. Ust.

Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­
ważył, co następuje:

Przedmiotem sporu jest zagadnienie, czy w 
świetle postanowień ustawry o  państwowym p o ­
datku przemysłowym w brzmiemu rozporządze­
nia Ministra Skarbu poz. 110/32 Dz. Ust. p o ­
średnik handlowy, działający w  imieniu i na 
rachunek firm zagranicznych, w wypadku rów­
noczesnego prowadzenia handlu na własny ra- 
cnunek towarami tejże samej firmy zagranicz­
nej, winien być opodatkowany od obrotu, doko­
nanego w charakterze pośrednika handlowego 
wedle otrzymanej prowizji, czy też od pełnego 
obrotu towarowego.

Otóż w tym względzie przepis ustawy 
o państwowym podatku przemysłów ym w 
brzm.eniu cytowanego rozporządzenia w art. 5 
p. 5 ustęp 10 zawiera następujące postanowie­
nie „prowadzenie handlu jednocześnie na ra­
chunek własny i cudzy i .e stanowi przeszkody 
do ustalania ppdatku od obrotu w myśl art. 5 
p. 5" (to znaczy jako obrotu prowizyjnego). Cy­
towane postanowienie ustawy przedstawia się 
w  stosunku do ustawy o państwowym podatku 
przemysłowym w brzmieniu poprzednim jako 
nowość i miało na celu usunąć wątpliwości, za­
chodzące w wykładni dawnego postanowienia 
art. 5 p. 5, wprowadzając jednolitą ogólną nor 
mę dla osób działających na rachunek cudzy, 
a prowadzących równocześnie handel na rachu­
nek własny. Gdy sama ustawa nie wprowadza 
radnego różniczkowania względnie ograniczenia 
odnośnie takiej kategorii osób, brak uzasadnio- 
ne) podstawy, aby zapewniać uprzywilejowane 
stanowisko pod  względem opodatkowania p o ­
średnikom, tylko w takich wypadkach, gdy to ­

wary sprzedawane na rachunek własny poch o­
dziły od innych firm, aniżeli te, z którymi po­
datnik pozostawał w  stosunku pośrednictwa 
handlowego.

Tego rodzaju wykładnia doprowadziłaby 
do konkluzji, iż dodane w noweli do ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym posta­
nowienie, dopuszczające jednocześnie prow a­
d z e n i  handlu na rachunek własny i cudzy jest 
właściwie zupełnie zbędne, kwestia bowiem do­
puszczalności łączenia w jednej osobie kupca 
podwójnego charakteru, a mianowicie kupca na 
własny rachunek i kupca na cudzy rachunek 
była niesporna w odniesieniu do towarów, p o ­
chodzących od różnych firm i wątphwości p o ­
wstawały jedynie w wypadkach dokonywania 
w  podwójnym chaiakterze obrotów  towarami 
tê  samej firmy. W związku z powyższą inten­
cją ustawodawcy nie można też postanowienia 
zawartego w § 24 ustęp 8 p. b rozporządzenia 
wykonawczego do ustawy poz. 406/32 Dz Ust. 
rozumieć jako zakazu łączenia przez kupca 
charakteru sprzedawcy towarów  firmy zagra­
nicznej na rachunek własny z charakterem p o ­
średnika tejże samej firmy zagranicznej, gdyż 
taka wykładnia rozporządzenia w ykonaw czego 
byłaby sprzeczna z postanowieniem samej usta­
wy. Powyższe postawienie sprawy nie tanguje 
w niczym kwestii dowodowej w  szczególności 
nie pozbawia władzy prawa żądania od płatni­
ka konkretnych dow odów  odnośnie wątpliwych 
pozycji obrotu na fakt działania na rachunek 
firm zagranicznych, względnie domagania się 
dowodów umożliwijących ścisłe odgraniczenie 
obrotów, dokonanych na rachunek własny, od 
obrotów  na rachunek firmy zagranicznej, nie 
podpadających pod przepis art. 5 p. 5 ustęp 8 
ustawy.

Za Naczelnika W ydziału:
(— ) St. Kołakowski,

Inspektor.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 6 lutego 1937 r.
L. D. V. 32547/4/37 

w sprawie wyjaśnienia, że rzemieślnicy naby­
wający towary celem przerobienia ich względ­
nie zużycia w prowadzonym przemyśle, nie są 
spożywcami lecz podpadają pod pojęcie drob­
nych kupców w rozumieniu taryfy, stanowiącej 
załącznik do art. 23 ustawy o państwowym po­

datku przemysłowym.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadom o­
ści i stosowania poniższy wyciąg z wyroku Naj-



wyższego Trybunału Administracyjnego z dnia 
12 listopada 1936 r. L. rej. 10413/34.

Wyciąg
z wyroku Najwyższego Trybunału Administra­
cyjnego z dnia 12 listopada 1936 r. L. rej. 
10413/34.

W  rozpoznawanej sprawie spornym lest za­
gadnienie, czy rzemieślnicy zakupujący towar 
celem  zużycia go w swych rzemiosłach uważa­
ni być winni w  odniesieniu do nabytej skóry za 
konsumentów, a w  konsekwencji czy przedsię­
biorstwo skarżącej, w  którym towar sprzedaje 
się szewcom  i rymarzom, zaliczone być może do 
III kategorii przedsiębiorstw handlowych. P o­
wyższa kwestia była już niejednokrotnie przed­
miotem rozważań Najwyższego Trybunału A d ­
ministracyjnego między innymi w wvroku 
z dnia 28 listopada 1932 r. L. Rej 9586/30, w 
którym Najwyższy Trybunał Administracyjny 
orzekł i uzasadnił, iż sprzedaż krawcom  dodat­
ków  krawieckich nie jest sprzedażą w rozumie­
niu części II lit. A  rozdział I, kategoria trzecia 
taryfy

W  wyroku powyższym, na którego m oty­
w y  Najwyższy Trybunał Administracyjny się 
pow ołuje w myśl postanowień swego regulami­
nu, wyszedł Najwyższy Trybunał Administra­
cyjny z założenia, iż rzemieślnicy nabywający 
towary celem  przerobienia ich względnie zu­
życia w  prowadzonym przemyśle, flie są sami 
konsumentami tych towarów, skoro oddają je 
•jako część składową wytworu danego rzem io­
sła, nabywającemu odnośny wytwór, ktćry to 
nabywający dopiero jest konsumentem w rozu­
mieniu ustawy.

Na podobnym  stanowisku stanął też nie- 
lednokrotnie i Sad Najwyższy, między innymi 
także w wyroku z dnia 16 lutego 1933 r. 3. k. 
34/33, w  którym ustalił, że szew cy zakupujący 
skórę i inne przybory do wyrobu butów  na 
sprzedaż, czy zamówienie lub do uskutecznie­
nia naprawek butów, nie są spożywcami lecz 
podpadają pod pojęcie drobnych kupców  w ro­
zumieniu taryfy, stanowiącej załącznik do art. 
23 ustawy o państwowym podatku przem ysło­
wym. W yrok  Sądu Najwyższego z dnia 23 
kwietnia 1934 r, L. 1. k. 207/34, na który się 
skarga powołuie, miał na względzie, jak to w y­
nika z uzasadnienia, specjalne warunki prow a­
dzenia handlu, istniejące w  konkretnym przy­
padku.

Z powyższych pow odów  Najwyższy Trybu­
nał Administracyjny oddalił skargę jako nie­
uzasadnioną.

Za Naczelnika W ydziału-
(— ) St. Kołakowski.

Inspetkor:

OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1937 r.

L. D. V. 32485/4/37

w sprawie wykładni art, 3 ust, (1) p, 14 ustawy 
o państwowym podatku przemysłowym.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego ^Wydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 

Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu udziela do wiadom o­
ści i stosowania wyciąg z w yroku Na;wyższego 
Trybunału Adm'lustracyjnego z dnia 12 listopa­
da .936 r. L. Rej. 9027/34.
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W yciąg
z wyroku Najwyższego Trybunału Administra­
cyjnego z dnia 12 listopada 1936 r. L, Rej. 9057/34.

Jak to wynika z ustalenia, zawartego w 
protokóle badania ksiąg handlowych skarżącej 
firmy z dnia 23 października 1933 r. sporna p o ­
zycja obrotu powstała z transakcji zawartych 
poza lokalem giełdy, a zarejestrowanie nastąp; - 
ło na g ełdz ;e ,,już po wykonaniu transakcji1'.

Ustalenia powyższego nie kwestionuje 
skarżąca .irma ani w  swoim oświadczeniu na 
protokół z dnia 31 października 1933 r., ani też 
w  odwołaniu, ani wreszcie w  skardze do Naj­
wyższego Trybunału Administracyjnego. Cały 
spór między władzą a płatniczką sprowadza się 
do zagadnienia, czy transakcje, zawarte ziem io­
płodami poza lokalem giełdy, a zarejestrowane 
na giełdzie już po wykonaniu transakcji, podpa­
dają pod zwolnienie podatkowe stosownie do 
art. 3 p, 14 ustawy o  państwowym podatku 
przem ysłowym  poz. 110/32 Dz. Ust.

Cytowany przepis ustawy stanowi, iż zwal­
nia się od podatku transakcje kupna sorzedaży 
ziemiopłodami, dokonywane na giełdach krajo­
wych, a udowodnione praw idłow o prow adzo­
nymi księgami handlowymi i kartami umów 
giełdowych, spisarvn przez przysięgłych ma­
klerów  giełdowrych.

Odnośnie wykładni przytoczonego przepi­
su, stwierdzić przede wszystkim należy, iż 
ustawodawca, zwalniając od podatku transak­
cje, dokonywane na giełdach, nie ujawmił nigdzie, 
by  miał zamiar dla celów  podatkow ych stwa­
rzania jakiegoś specjalnego pojęcia takich tran- 
sakcyj. należy przeto przyjąć, że miał on na 
względzie instytucje giełd, względnie transakcyj 
giełdowych, tak jak instytucje powyższe zosta­
ły uregulowane w istniejących przepisach praw­
nych. Zgodnie z powyższym  należy dojść do 
wniosku, że jeśli art. 3 p. 14 ustawy o państ­
wowym podatku przemysłowym używa w yra­
żenia transakcje, dokonywane „na giełdach



Nr 5. Pozycja 156. 16Q

krajow ych", to nie można tego wyrażenia ro ­
zumieć jako wymogą łączenia osób zawierają­
cych  odnośną transakcję ściśle z lokalem od­
nośnej giełdy w  tym sensie, iżby transakcje za­
warte w  nieobecności choćbym ]ednej ze stron 
w  lokalu giełdowym miały zostać pozbawione 
zwolnienia oodatkowego.

Ustawodawca podatkowy tedy przez po­
wyższe wyrażenie „na giełdach krajowych ro ­
zum' rł transakcje giełdowe, odpowiadające w y­
mogom przewidzianym specjalnymi przepisami 
ustawowymi. Prawo dotyczące giełd jest unor­
mowane rozporządzeniem Prezydenta R. P.
0 organizacji giełd z dn 28 grudnia 1924 r. poz. 
101924 Dz. Ust. w  brzmieniu rozporządzenia 
Prezydenta R. P. z dn. 6 marca 1928 r. poz. 
250 f28 Dz. Ust. według tekstu jednolitego poz. 
209/30 Dz. Ust.

Za transakcje giełdowe w  myśl § 29 cy to ­
wanego rozporządzenia o organizacjach giełd 
uważa się umowy, które zostały zawarte w oz ­
naczonym przez radę giełdowa lokalu i czasie 
giełdowym co do wartości, które są dopuszczo­
ne na danej giełdzie do obrotów  i notowania
1 stwierdzone zostały kartą umowy.

Giełda jest według § 14 osobą prawną i rzą­
dzi się statutem, zatwierdzonym przez władze 
nadzorczą a statut winien zawierać m. in. w y ­
szczególnienie przedmiotów obrotu na danej 
giełdzie, określenie warunków członkostwa 
nraw i obow iązków  członków  giełdy i ich za­
stępców, dalej przepisy o zebraniach giełdo­
wych,

Jeżeli przeto poszczególne statuty giełd, 
wzgl. regulaminy dla maklerów przysięgłych 
upoważniają maklera przysięgłego do zawarcia 
transakcji giełdowej w  imieniu członka giełdy, 
to brak byłoby uzasadnionej prawnie podstawy 
do pozbawienia zwolnienia podatkowego, za­
wartej przez maklera ti ansakcji li tylko z tegn 
powodu, iż kontrahenl nie był obecny osobiście 
w lokalu giełdowym przy zawieraniu transakcji. 
Członek giełdy może bowiem  zlecić zawarcie 
transakcji maklerowi przysięgłemu.

Transakcja jednak zawarta poza giełdą nie 
może nabyć charakteru transakcji giełdowej 
przez fakt wpisania transakcji takiej do księgi 
maklera przysięgłego,

Jak to bowiem  wynika z postanowień roz­
porządzenia Ministra Skarbu, oraz Przemysłu 
i Handlu wydanego na podstawie § 32 ust. 3 
rozporządzenia Prezydenta R. P. o organizacji 
giełd z 15 marca 1927 r poz. 293/27 o pow oły ­
waniu i zwalnianiu, prawach i obowiązkach ma­
klerów przysięgłych na giełdach towarowych, 
a w  szczególności z postanowienia § 12 i 17 te­
goż rozporządzenia, zapisy do księgi makler­
skie) nie mają, a nawet nie mogą mieć charak­
teru konstytutywnego, lecz tylko charakter de­
klaratoryjny

Jeżeli zatem danej transakcji brak wymo­
gów transakcji giełdowych, to nie nabywa ona 
charakteru takiej transakcji przez zapisanie jej

przez maklera przysięgłego do księgi makler­
skiej.

A czkolw iek  w praktyce jest do pom yśle­
nia, jak to Dyrekcja Giełdy w załączonym  do 
akt piśmie podnosi, iż strony przed, posiedze­
niem giełdowym na miejscu w młynie ustalą w a­
runki umowy dostawowej, a następnie na gieł­
dzie potwierdzą odnośną transakcję żądając 
wpisania umowy do księgi maklerskiej, to jed­
nak w żadnym raz e mimo potwierdzenia um o­
wy na giełdzie, oraz zapisu do księgi makler­
skiej nie może transakcja już przed tem dok o­
nana a nawet zrealizowana przez dostawę to ­
waru, nabrać charakteru transakcji gięłdowej.

Jasnym sięt o staje, gdy się zważy, że zare­
jestrowanie na giełdzie ceny kupna za towar 
dopiero po dostawie towaru nie może stanowić 
współczynnika dla ustaleń'a wysokości prze­
ciętnych cen płaconych w  dniu zapisu transakcji 
do księgi maklera, a zatem już z tego powodu 
odbiega od istotnych założeń transakcyj giełdo­
wych oraz celu ich rejestracji.

Gdy zatem pozwana władza nie przyznała 
transakcjom, składającym się na sporną pozycję 
obrotu, charakteru transakcji giełdowych, 
w  konsekwencji odmówiła przyznania zwolnie­
nia podatkowego w myśl art. 3 p. 14 ustawy, to 
Naiwyższy Trybunał Administracyjny nie do­
patrzył się w  tym ani wadliwości postępowania 
ani obrazy prawa.

Z powyższych pow odów  Najwyższy Trybu­
nał Administracyjny oddalił skargę, jako nie­
uzasadnioną.

Za Naczelnika W ydziału:
( — )  St. Kołakowski.

Inspektor.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 8 lutego 1937 r.

L. D. V. 26373/3/37

w sprawie podatku od lokali —  od lokali zajmo­
wanych przez instytucje wyznaniowe (art. 2 p. 2).

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz 

wszystkich. U rzędów  Skarbowych.

Du rzędu instytucyj wyznaniowych należą:
1) Katolicki Związek M łodzieży Żeńskiej 

w  Poznaniu,
2) Katolicki Związek M łodzieży Męskiej 

w Poznaniu,
oraz należące do tych Związków:

1] Katolickie stowarzyszenia m łodzieży 
żeńskiej.
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2) Katolickie stowarzyszenia młodzieży mę­
skiej,
jako zorganizowane na zasadzie rozporządzenia 
Rady Ministrów z dnia 28 st ycznia 1934 r. o sto­
warzyszeniach, służących katolickim celom  re­
ligijnym i wyznam owym (Dz. U. R. P. Nr 9, 
poz. 72).

Związkom tym i stowarzyszeniom, jako in­
stytucjom wyznaniowym przysługuje na zasa­
dzie art. 2 p. 2 dekretu Prezydenta R zeczypo­
spolitej z dnia 14 listopada 1935 r. o podatku 
od lokali (Dz. U. R. P. Nr 82, poz. 505] zwolnie- 
n:e od podatku od lokali od wszystkich zajmo­
wanych przez nie lokali na ich statutowe cele.

N;epobrane kw oty podatku od lokali nale­
ży z urzędu odpisać.

Za Dyrektora Departamentu:
(— ) Kolonowski, 

Naczeln k Wydziału.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 11 lutego 1937 r.
L. D. V. 43265/5/37

w sprawce uiszczania podatków spadkowego 
i od darowizn papierami wartościowymi

Do
Izb Skarbowych, Urzędu W ojew ódz­
kiego Śląskiego (W ydział Skarbowy) w 
Katowicach, U rzędów Opłat Stemplo­
w ych oraz tych urzędów skarbowych, 
któi-ym jest poruczony wymiar podat­
ków  spadkowego i od darowizn.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skar­
bu, że osoby, które nabyły na licytacji nieru­
chomość, obciążoną hipoteką dla należności 
Skarbu Państwa z tytułu podatku spadkowego 
lub podatku od darowizn, zwracają się do w ła­
dzy skrbowej z wnioskiem o wyrażenie zgody, 
by  część ceny nabycia została złożona do depo­
zytu sądowego (art. 690 k. p. c.) nie w g o tow a ­
nie lecz obkgacjami pożyczki konsolidacyjnej, 
których wartość nominalna równa się kwocie 
należności państwowej z tytułu wymienionego 
podatku; powołują się przy tym na art. 10 ust. 3 
dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 14 
stycznia 1936 r. (Dz. U. R. P. Nr 3, poz. 10). 
W niosek taki należy załatwić odmownie, moty­
wując tym, że stosowame art, 690 kodeksu p o ­
stępowania cywilnego należy do kompetencji 
sądu, a me do kompetencji w ładzy skarbowej 
i że ten kodeks przewiduje (w art. 691) inge­
rencję -wierzyciela w zakresie wykonania w a­
runków licytacyjnych jedynie w postaci zgody 
na zaPczenie wierzytelności na poczet ceny 
nabycia.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr J. Lubowicki.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 lutego 1937 r.

L. D. V. 20451/2/37

w sprawie ustalenia podstaw obliczania nad­
zwyczajnej daniny majątkowej w I grupie kon­

tyngentowej na 1937 r.

Do
wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląski sgo (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich Urzędów 
Skarbowych.

W  związku z postanowieniami ustawy z 
dnia 24 marca 1933 r., o nadzwyczajnej daninie 
majątkowej (Dz. U. R. P. Nr 29 poz. 248) za­
rządza się, co następuje:

Ustalenie podstaw obliczenia nadzwyczaj­
nej daniny majątkowej w  1 grupie kontyngen­
towej na 1937 r.

Celem zestawienia podstaw obliczenia nad­
zwyczajnej daniny majątkowej na 1937 r. w 
I grupie kontyngentowej, należy jak i w  roku 
ubiegłym, w  każdym urzędzie skarbowym spo­
rządzać dwa „Rejestry dla obliczenia nadzwy­
czajnej daniny ma:ątkowej w  I grupie kontyn­
gentowej" (załącznik Nr 1 dołączony do okól­
nika z dnia 26 lutego 1934 r. L. D. V. 7349/2/34).

Do pierwszego „Rejestru" a) należy 
wciągnąć wszystkich płatników państwowego po­
datku gruntowego w  danym okręgu, opłacają­
cych ponad 25 zł do 60 zł włącznie państwow e­
go podatku gi untowego, do drugiego zaś b) 
wszystkich tego rodzaju płatników —  opłaca­
jących ponad 60 zł tego podatku bez degresji 
i progresji. Nie należy wciągać do „Regestru" 
płatników zwolnionych od opłacania nadzwy­
czajnej daniny majątkowej w myśl art. 4 usta­
wy, a zwłaszcza właścicieli gospodarstw rol­
nych do 7 ha włącznie obszaru ziemi, które są 
zawsze zwolnione od opłacania daniny.

Przy wciąganiu do „Rejestru" poszczegól­
nych płatników należy na razie wypełniać ko­
lumny od 1 do 5 włącznie „Rejestru". W  k o ­
lumnie 2 należy podać imię i nazwisko płatnika, 
a przy osobach prawnych —  nazwę osoby praw­
nej. W  kolumnie 3 należy podać m iejsce za­
mieszkania płatnika, a przy osobach praw­
nych siedzibę osoby prawmej. W  kolumnie 4 
należy podać m iejsce położenia jednostki go­
spodarczej, podlegającej podatkowi gruntowe­
mu. W  kolumnie 5 należy podać państwowy 
podatek gruntowy bez degresj1 i progresji, opła­
cany w danym okręgu przez płatników pań­
stwowego podatku gruntowego.

W  okręgach, gdzie państwowy podatek 
gruntowy jest przypisywany jednostkom zbioro- 
wym. należy dane co do wysokości podatku
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gruntowego, zaczerpnąć z repartycji podatku, 
dokonanej przez urzędy gminne. O ile chodzi
0 b zabór pruski, tam gdzie jest mowa o pań­
stwowym podatku gruntowym, należy rozumieć 
pańsiwow y dodatek do poaatku gruntowego.

Zaznacza się, że podstawą obliczenia nad­
zwyczajnej daniny majątkowei w  I grupie kon­
tyngentowej na 1937 r. jest państwowy poda­
tek gruntowy na 1937 r.

A kcję zestawienia kontyngentowej nad­
zwyczajnej daniny majątkowej w I grupie kon­
tyngentowej należy zakończyć w  urzędach skar­
bow ych i oddziałach bilansowych izb skarbo­
wych —  w terminie do dnia 1 września 1937 r.

Po zakończeniu akcji należy w obu ,.Reje­
strach" podsumować podstawę obliczenia nad­
zwyczajnej daniny.

Celem bliczenia zwyżek względnie; zniżek 
kontyngentowych, przedłożą urzędy skarbowe 
izbom skarbowym w nieprzekraczalnym termi­
nie do dnia 5 września 1937 r :

a) na podstawie ,.Rejestru" ala płatników 
opłacających podatek gruntowy do 60 zł rocz­
nie: ilość pożyci; obliczeniowych daniny oraz 
sumę podatku gruntowego;

bł na podstawie ,.Rejestru" dla płatników 
opłacających podatek gruntowy ponad 60 zł 
rocznie: ilość pozycyi obliczeniowych daniny 
oraz sumę podatku gruntowego z kolumny 5.

Izby Skarbowe -  po otrzymaniu pow yż­
szych danych z urzędów skarbowych —  zesta­
wią je poszczególnymi urzędami skarbowymi
1 przedłożą Ministerstwu Skarbu w nieprzekra­
czalnym terminie do dnia 15 września 1937 r.

Prace związane z zestawieniem podstaw 
obliczenia nadzwyczajnej daniny majątkowej 
należy rozłożyć w ten sposób, aby terminy za­
kreślone w niniejszym okólniku bezwzględnie 
były zachowane.

Druki rejestrów sporządzą izby skarbowe 
we własnym zakresie i roześlą je urzędom skar­
bowym.

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki.
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 12 lutego 1937 r.

L. D. V. 26310/3/37

o sposobie przeprowadzania zmian w wymiarze 
podatku od lokali za 1937 rok,

W  celu usunięcia trudności przy przepro­
wadzaniu zm:'an w wymiarze podatku od lokali 
za 1937 rok oraz w celu zachowania jednolite­
go trybu postępowania Ministerstwo Skarbu 
udziela następujących wyjaśnień.

W ymiary podatku od lokali, dokonane w 
roku ubiegłym na okres 1936 —  1937, w roku 
1937 dzielą się na dwie grupy:

1) te, które bez żadnych zmian zachowują 
swą moc na 1937 r. (drugi rok okresu 1936 —  
1937),

2) te, które w 1937 r. winny ulec zmianie 
z mocy art. 6 ust. (2) dekretu o  podatku od lo ­
kali (Dz. U. R. P. Nr 82 z 1935 r. poz. 505), tj. 
jeżeli komorne lub wartość czynszowa, star.o- 
ciące podstawę wymiaru, uległy zniżce lub 
zwyżce o więcej niż 10% w stosunku do podsta­
wy wymiaru z 1936 roku, względnie na m ocy 
art. 8 tegoż dekretu, tj. jeżeli zmieniła się 
osoba zajmującego lokal.

Kwoty podatku z pierwszej grupy wymia­
rów należy przenieść do kolumny 22 lub 23 
„wykazu nieruchomości za rok 1937" z oznacze­
niem (przy pomocy stemola lub odręcznie), że 
przeniesione zostały z „w ykazu nieruchomości 
za rok 1936".

Dla drugiej grupy należy zachować nastę­
pujący tryb postępowania. Zmiany wymiaru po­
datku od lokali na m ocy art. 6 ust. (2) dekretu 
uskutecznia się z zachowaniem przepisów, obo­
wiązujących przy wymiarze podatku; w  „w y ­
kazie nieruchomości za 1937 rok" wykazuje się 
odpowiednie kw oty w kol. 21 —  24, a o prze­
prowadzonej zmianie zawiadamia się zaintere­
sowanych za pom ocą druku „zaw iadomienie o 
zmianie wymiaru podatku od lokali", o ile za­
chodzi identyczność osoby zajmującej lokal płat­
nika. Jeżeli nie ma identyczności osoby płat­
nika, w ówczas wysyła się nakaz płatniczy. Tak 
samo należy wysyłać nakazy płatnicze w przy­
padkach przeprowadzania zmian z m ocy art. 8 
dekretu, tj. gdy zmieni się tylko osoba zajmu­
jącego lokal.

W  kolumnie 21 „wykazu n:eruchomości za 
rok 1937“ wykazywać należy kw oty ustalone’ 
podstawy wymiaru podatku od nieruchomości 
dla wymiaru na 1937 rok.

W  końcu Ministerstwo Skarbu zawiadamia, 
że równocześnie zarządza druh w zorów  „zaw ia­
domienie o zmianie wymiaru podatku od lo ­
kali".

Dyrektor Departamentu:
(— ) Dr. J. Lubowicki,
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OKÓLNIK MINISTERSTWA SKARBU

z dnia 17 lutego 1937 r.
L. D. VI. 604/4'37 

w sprawie kredytów na nagrody za wykrycie 
przestępstw akcyzowo - monopolowych i na po­
dróże służbowe dla rejonowej kontroli skar­

bowej,
D o

wszystkich Izb Skarbowych.
W  związku z postanowieniami § 14 rozpo­

rządzenia Ministra Skarbu z dnia 16 grudnia
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1936 r. o organizacji i zakresie działania kon­
troli skaibowej (Dz. U. R. P. Nr 94, poz. 664) 
oraz nawiązując do okólnika z dnia 29 grudnia 
1934 r. L. D. VI. 16159/4/34 Ministerstwo Skar­
bu zarządza, aby Izby Skarbowe przedstawiały 
Ministerstwu (Depai tament VI) wnioski o 
otwarcie k iedytów  na nagrody za wykrycie 
przekroczeń przepisów o podatkach pośrednich 
i monopolach oraz na podróże służbowe i prze­
siedlenia rejonowej kontroli skarbowej w ter­
minie do dnia 8-go każdego miesiąca na for­
mularzach według załączonego wzoru.

Równocześnie uchyla się okólniki z dnia 
23 marca 1935 r. L. D. VI. 2906/4/35 (Dz. Urz. 
Min. Skarbu Nr 9, poz. 192) i z dnia 4 maja 
1936 r. L, D. VI. 4982/4/36 (Dz. Urz Mm. Skar­
bu Nr 13 poz. 445).

Zarazem Min:sterstwo Skarbu zwraca uwa­
gę Izb Skarbowych na postanowienia okólnika 
z dnia 14 stycznia 1936 r. L. D. VI. 3421/4/35 w 
sprawie podróży służbowych kontroli skarbo­
wej. Przy zarządzanych podróżach rejonowej 
kontroli skarbowej należy mieć na uwadze z je­
dnej strony potrzeby służby, z drugiej zaś — 
konieczność racjonalnego wykorzystania urzęd­
nika. W  tym względzie inicjatywa należy do 
kierownika rejonu, który mając do spełnienia 
zadania przewidziane w § 7 powołanego rozpo­
rządzenia z dnia 16 grudnia 1936 r. i będąc od ­
powiedzialnym za wykonanie tych zadań, powl-

Nr 5.

nien mieć m ożność dysponowania porsonelem 
a tym samym mieć zapewnione odpowiednie 
kredyty na podróże.

W  odniesieniu do polityki przes'edlenio- 
wej należy mieć na uwadze ogólną zasadę, że 
w  służbie wykonawczej przesiedlenia są w ię­
cej uzasadnione, aniżeli w  służbie administra­
cyjnej. Przy przeniesieniach urzędników na 
stałych nadzorach w  przedsiębiorstwach akcy- 
zow o - m onopolowych Izba Skarbowa powinna 
stosować w całej pełni przepis § 19 rozporzą­
dzenia z dnia 16 grudnia 1936 r. i tylko w wyjąt­
kow ych przypadkach przedkładać Ministerstwu 
[Departament VII wnioski o pozostawienie 
urzędnika na stałym nadzorze w  przedsiębior­
stwie na okres dłuższy niż 2-letni.

W  końcu w odniesieniu do ustępu 2 § 16 
rozporządzenia z dnia 16 grudnia 1936 r. Mini­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że w rejonach obej­
mujących miasto i powiat ryczałt w k w o c i; 30 
zł miesięcznie należy się urzędnikowi rejono­
wej kontroli skarbowej bez względu na ilość dni 
służby, pełnionej w danym miesiącu w  mieście 
lub nowiecie. Oczywiście, że ryczałt ten nie 
należy się w przypadkach, gdy urzędnik z ja- 
k ieg ok o^ iek  powodu nie pełni służby dłużej 
niż 14 dni.

Dyrektor Departamentu:
(— ) M. W ęgrzynowski.

7 a łą c z n ik  d o  ok ó ln ik a  M in. Skarbu  L. D.
V l./6 0 4 .4/37 z d . 17/11. 1937 r.

1937 r.Zapotrzebowanie kredytu na miesiąc
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193....  r.

5 13 2 1) Nagrody za wykry­
cie przestępstw

2 3 1 2) Podróże służbowe 
rejonowej K. S. w 
tym:

a) zaliczki na koszty 
podróży . . . .

b) pokrycie rachun­
ków kosztów po­
dróży . . .

c) ryczałty (§ 16 rozp. 
z d. 16.XI1 1936 r.)

2 3 2 3) Przesiedlenia rejo­
nowej K, S
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DZIAŁ NIEURZĘDOWY.

Z MINISTERSTWA SKARBU: 

K o m u n i k a t

w sprawie sprostowania błędów w instrukcji 
Min. Skarbu z dn. 22 stycznia 1937 r. L. D. IV.

1727/3/37.

W  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 3 poz. 81:
1) na str. 87, lewa kolumna, 6-ty wiersz 

od dołu, powinien otrzymać brzmienie:
,,a) towarów, p izew ożonych w  ruchu 

podróż-", zan ‘ast podobnego powtórzenia pun­
ktu ,,b“ ;

2) na str. 87, prawa kolumna, w 22-im w ier­
szu od góry, należy poprawić „art. 75" na art, 
73";

3) na str. 89, lewa kolumna, w wierszu 35 
od góry, po słowach, „nie mogą" należy do­
dać wyrazy: „być przez urząd celny honoro­
wane; wszelkie poprawi*1 powinny".

K o m u n i k a t

w sprawie sprostowania błędów w okólniku 
Dep, IV. 1244/2/37 z dnia 25 stycznia 1937 r,

W  wierszu 10-tym od góry w kolumnie 
pierwszej zamiast: ,,.... żarówka jest nasilana 
prądem"..., powinno być „.... jest zasilana prą­
dem"....

W  wierszu 18-tym od góry, w  kolumnie
pierszej zamiast  ...... w chodzącego w skład"...
powinno być „...w chodzących w skład"...

W  wierszu 21-ym od dołu w kolumnie dru­
giej zamiast „...podlegają ocleniu w/g w łaści­
wej pozycji z wyposażeniem elektrycznym...", 
powinno być podlegają ocleniu w/g właściwych 
im pozycji łącznie z wyposażeniem elektrycz­
nym"....

K o m u n  i k a t
w sprawie sprostowania błędu w okólniku 

Dep, V 50301/5/36 z dnia 18 stycznia 1937 r.
W  Dz. Urz. Min. Sk. Nr 3, poz. 96 na str. 100 

ustęp czwarty pow 'nno być: „Nasuwa się w ięc 
jeszcze pytanie, czy jest dopuszczalne zorgani­
zowanie sprzedaży znaczków stemplowych w 
lokalu urzędu państwowego nie w formie okre­
ślonej w  § 8 Przepisów rachunkowo - kasowych, 
ale drogą powierzenia sprzedaży dystrybuto­
rowi

K o m u n i k a t
w sprawie sprostowania N-ru wykazu kont 

czekowych w P, K. O.
W  Dz. Urz. Min. Skarbu Nr 3 z 1937 r„ w 

dziale nieurzędowym na str. 105 —  w grupce XI 
pod 1. 5 Kasa Urzędu Skarbowego w  Chodzie­
ży „powinno być konto P. K. O, „20116", a nie 
„201166".
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W Y C I Ą G  Z  C E D U Ł Y  U R Z Ę D O W E J

GIEŁDY PIENIĘŻNEJ W WARSZAWIE
N r 33

dnia 19 lu teg o  1937 roku.

;W  A  L U  T  Y Za

S p rzed a ż K u p n o

Z ł o t y c h

a) B IL E T Y  B Ą N K O W E

B elg i b e lg ijsk ie  . . • • 100 B ig. 89,38 88,95
D inary  ju g o s lo w . • . 100 D in. — —
D ola ry  S ta n ów  Z jed n 1 D o i. 5,28 y2 5,26
D o la ry  k an ad y jsk ie  . . . 1 D oi. 5,28 5 ,2 5 ’
F lo ren y  h o le n d e rsk ie  . . 100 FI. 289,90 288.20
F ranki fran cu sk ie  . . . 100 Fr. 24,b9 24,55
F ranki szw a jca rsk ie  ■ • 100 Fr. 120,95 120,15
F unty an gielsk ie  . . . 1 L. 25,96 25,80
F unty tu reck ie  . . . . I Ł . _ —
G u ld en y  gdańskie . . ■ 100 G id . 100,20 99,80
K o r o n y  c z e c h o -s ło w . . 100 K 16,30 15,90
K o r o n y  duńsk ie  , . . ■ 100 K. 115,84 115,00
K o ro n y  estoń sk ie  . . . 100 K. — —
K o r o n y  n o rw e sk ie  . . . 100 K . 130,38 129,40
K o r o n y  sz w e d z k ie  . . . 100 K. 133,83 132,85
L e je  rum uńskie . . . . 100 L ei —

L e w y  bu łgarsk ie  . . . 100 L ew . — —
L ir y  w ł o s k i e ........................ 100 Lir. 24,00 23,50
Ł aty ło te w sk ie  . . . . 100 Łat. — —
M ark i f i ń s k i e ........................ 100 M k. 11,46 10,40
M ark i n iem ieck ie 100 M k. 124,00 120,00
P en g o  w ęg ie rsk ie 100 Png. — —
P e s e ty  h iszpańskie  . . 100 Pes. — —
S zy lin gi au striack ie  . . 100 Szyi. 95,00 93,50

K urs u rz ę d o w y  1 gram a czy s te g o  z ło ta  == 5,9244

W A L U T Y
;i

Za

T ra n sa k ­
c je S p rzed a ż

1
K u p n o

Z ł o  t y  c b

b) C Z E K I 
; 1 W Y P Ł A T Y -

' A m sterd a m  . . . 100 FI. 289,20 289,90 283 50
' B e l g r a d ........................ 100 D in. — — —
! B e r l i n ........................ 100 M k. — 212,78 211,94
B ruksela 100 Elg. 89 20 89,38 89,02

' B u d a p eszt . . . 100 Png — — —
B u k a reszt . . . . 100 L ei — — —

J G d a ń sk  , . . . 100 G id . — 100,20 99,80
i H elsin k i . . . . 100 M k. — 11,46 11,40
K o n sta n ty n o p o l . . 1 Ł. — — —

: K op en h a g a  . . . 100 K. — 115,84 115,26
[L on d y n  ........................ 1 Ł . 25,89 25,96 25,82
M a d r y t ........................ 100 Pes. — — —
M e d io la n  . . . . 100 L ir. 27,88 27,98 27,78
M on trea l . . . . 1 D o i. --- 5,29’  i 5.267,,
N o w y  J o r k  . . . 1 D oi, 5,28Va 5 ,2 9 % 5,27
N o w y  J o r k  te legr . 1 D oi. 5,28 5,29sj i 5 ,2 7 7 4
O s l o .............................. 100 K. 130,05 130.38 129,72
P a ry ż  ........................ 100 F r. 24,63 24,69 24.57
P raga 100 K. 18,41 18,46 18,36
^ y g a .............................. 100 Łat — — —
S o f i a .............................. 100 L ew . — — —
S zto k h o lm  . . . 100 K. 133,50 133,83 133,17
T a l l i n ........................ 100 K. — — —
W i e d e ń ........................ 100 Szyi. — 99,20 98.80
Z u ry ch  ........................

c ) M O N E T Y

100 Fr. 120,65 120,95 120,35

i .  S re b ro .

M arki niemieckie .

.ł.

100 M k.

"  :
133,00 129,00


